




ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎ่
ĂĞćđภĂปćÖพąยĎน  จĆงĀวĆดพĆทลčง

1



 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 
 
 
เรียน ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลดอนประดู่ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลดอนประดู่  
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เทศบาลต าบลดอนประดู่ 
          มีสถานะการเงิน ดังนี้    
          1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                              26,062,204.17   บาท 

1.2 เงินสะสม                         16,351.840.44   บาท 
1.3 ทุนส ารองเงินสะสม                                                   -   บาท 

    1.2  เงินกู้คงค้าง                                                                                  2,275,301.94   บาท 
 

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ  2566   
 

2.1 รายรับจริง จ านวน 49,599,670.98 บาท ประกอบด้วย 
หมวดภาษีอากร                522,853.37  บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                   261,093.68   บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                130,105.61   บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                1,528,290.00   บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                         8,570.00   บาท 
หมวดรายได้จากทุน                    -   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                           20,842,066.32   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                           26,306,692.00   บาท  

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                                          18,700.00   บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง จ านวน  46,716,462.37 บาท  ประกอบด้วย 

งบกลาง                            15,587,407.53   บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)              15,102,951.05   บาท 
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)            12,847,753.79   บาท 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                    351,400.00   บาท 
งบเงนิอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)                       2,826,950.00   บาท 

      2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                             78,700.00  บาท 
      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                                                    0   บาท 
      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม                                                                 0   บาท 
      2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                                                                      0   บาท 

                                           

2



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎŠ
ĂĞćđภĂปćÖพąยĎนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลčง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 522,853.37 680,000.00 610,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

261,093.68 303,000.00 409,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 130,105.61 170,000.00 170,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณĎปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

1,528,290.00 1,450,000.00 1,600,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 8,570.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,450,912.66 2,613,000.00 2,799,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 20,842,066.32 23,291,000.00 31,794,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,842,066.32 23,291,000.00 31,794,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂčดĀนčน 26,306,692.00 40,703,000.00 27,412,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,306,692.00 40,703,000.00 27,412,500.00

รวม 49,599,670.98 66,607,000.00 62,006,000.00

3



ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

เทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
อ ำเภอปำกพะยูน  จังหวัดพัทลุง 

 

 

2.รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2566 
ประมำณกำร 

ปี 2567 
ประมำณกำร 

ปี 2568 

จ่ำยจำกงบประมำณ       
  งบกลาง 15,587,407.53 17,996,000.00 17,637,600.00 
  งบบุคลากร 15,102,951.05 20,430,700.00 20,348,000.00 
  งบด าเนินงาน 12,847,753.79 22,773,900.00 19,430,800.00 
  งบลงทุน 351,400.00 1,680,000.00 1,660,000.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,826,950.00 3,726,400.00 2,929,600.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 46,716,462.37 66,607,000.00 62,006,000.00 
 

ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 หมวด 2 นโยบายการเงินการคลัง ส่วน
ที่ 2 การด าเนินการทางการคลังและงบประมาณ มาตรา 20  การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต้อง
ด าเนินการตามหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

งบประมาณรายจ่ายลงทุน  ต้องมีจ านวนไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบ ของงบประมาณรายจ่ายประจ า
และต้องไม่น้อยกว่าวงเงินที่ขาดดุลของงบประมาณประจ าปีนั้น 

ในกรณีที่ตั้งงบประมาณรายจ่ายไม่สามารถด าเนินการตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดไว้ในวรรคหนึ่ง ได้
ให้แสดงแสดงเหตุผลความจ าเป็น และมาตราการในการแก้ไขต่อรัฐสภาพร้อมกับเสนอร่างพระราชบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีด้วย 

เหตุผลความจ าเป็น 
เนื่องด้วยเทศบาลต าบลดอนประดู่งบประมาณรายจ่ายลงทุนมีจ านวนน้อยกว่าร้อยละยี่สิบซึ่งเกิด

จากงบประมาณด้านรายรับทั้งจัดเก็บเอง และที่รัฐบาลจัดสรร ได้มาแต่ละปีเท่าเดิม บางปีก็น้อยกว่าเดิม  
แต่ในส่วนของด้านรายจ่าย แต่ละปีเพ่ิมขึ้นทุกๆปี ท าให้ต้องจัดสรรในส่วนของรายจ่ายที่จ าเป็นก่อน เป็น
รายจ่ายประจ าค่าสาธารณูปโภค รายจ่ายเกี่ยวกับบุคลากรในส่วนที่จ าเป็นที่ส าคัญก่อน ก็เลยส่งผลกระทบ
ต่องบลงทุนต้องจัดสรรงบประมาณให้น้อยลง แต่ก็ค านึงถึงความจ าเป็นความเดือดร้อนของประชาชนให้
มากที่สุด หากปีต่อๆไป มีงบประมาณเพ่ิมมากข้ึน จะค านึงถึงงบลงทุนให้มากตามไปด้วย 

4



       เพ่ือใช้ประกอบในการขอความเห็นชอบ / อนุมัติ  ก.จังหวัด เร่ือง ตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจ าปี 2568
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568

ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย จ านวน (บาท)
1.รายจ่ายประเภทเงินเดือน  ค่าจ้าง  และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  ของพนักงาน  ลูกจ้างประจ า  และพนักงานจ้าง
(ตามข้อบัญญัติประจ าปี  และเพ่ิมเติมรวมท้ังท่ีมีการโอนหรือลดแล้ว)
(จ่ายจากเงินรายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด)

     ก. เงินเดือนพนักงาน                                                 จ านวน          35    ต าแหน่ง 12,761,300.00
     ข. เงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า                                          จ านวน          -      ต าแหน่ง

     ค. เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

         1) พนักงานจ้างท่ัวไป                                            จ านวน           7       ต าแหน่ง 778,315.00
         2) พนักงานจ้างตามภารกิจ                                     จ านวน           6     ต าแหน่ง 634,785.00
1.เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน    จ านวน            13     ต าแหน่ง 396,000.00
2.เงินตอบแทนอ่ืนๆหรือเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินเพ่ิมพิเศษ หรือเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ตามท่ี กฎหมาย กฎ หรือระเบียบ
ก าหนดในลักษณะดังน้ี
         2.1 เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 84,000.00
         2.2 ค่าตอบแทนพิเศษ
         2.3 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 120,000.00
         2.4 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านพัฒนาสังคมและสวัสดิการ (พ.ต.พ.)
         2.5 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)
         2.6 เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานให้หน่วยงานบริการสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

         2.7 เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)

         2.8 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการป้องกันภัยและดับเพลิง

         2.9 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมายต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก)

         2.10  เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานของครูการศึกษา (พ.ค.ศ)

         2.11 เงินวิทยฐานะ

         2.12 เงินช่วยพิเศษเก่ียวกับศพ 50,000.00
         2.13 เงินอ่ืนๆท่ีจ่ายควบกับเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน

             2.13.1. เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษ ต าแหน่งด้านพัสดุ

             2.13.2 เงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเป็นการเส่ียงภัยต่อสุขภาพ

     3. เงินสวัสดิการส าหรับปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ

     4. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

     5. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษาแก่บุตรข้าราชการ 250,000.00
        และลูกจ้างประจ าของกรุงเทพมหานครและข้าราชการครูกรุงเทพมหานคร

     6. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาล

     7. เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการเฉพาะส าหรับ

        ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้าง (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ)

2.3 ข้อมูล 40 % ตาม ม.35 แห่ง พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 ของเทศบาลต าบลดอนประดู่

5



ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จ านวน (บาท)
     8. เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขส าหรับแพทย์ ทันตแพทย์ และ

        เภสัชกรท่ีไม่ปฏิบัติเวชปฏิบัติส่วนตัว

     9. เงินค่าเช่าบ้าน 1,497,000.00
   10. เงินท าขวัญข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างและพนักงานจ้างซ่ึงได้รับอันตรายหรือ

        เจ็บป่วยเพราะการปกิบัติในหน้าท่ี

   11. เงินเก่ียวกับศพข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ซ่ึงถึงแก่ความตาย

        ในระหว่างเดินทางไปราชการ

  12. เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า

  13. เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญของราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ินท่ีมิใช่ต าแหน่งครู (ชคบ.)

      รวมถึงเงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับบ านาญซ่ึงลาออกจากราชการก่อนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.)

  14. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 180,000.00
  15. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 1,040,000.00
  16. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการกรุงเทพ

  17.บ าเหน็จความชอบค่าทดแทนและการช่วยเหลือเจ้าหน้าท่ีและประชาชน ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีราชการ หรือช่วยราชการ

      เน่ืองในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ

 18. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่ราชการหรือ

      พนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

 19. ทุนการศึกษา

 20. เงินเกษียณอายุก่อนก าหนด

 21. เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามกฎหมายว่าด้วยเงินทดแทน 20,000.00

รวมจ่ายตามข้อ 1 - 21 17,811,400.00
2.รายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด 34,593,500.00
3.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี และเพ่ิมเติมประจ าปี 2568 62,006,000.00
4.จ านวนเงินตามข้อ 1 คิดเป็นร้อยละของงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  ตามข้อ  3 28.73

- 2 -

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลดอนประดĎ่

อĞาเภอปาÖพะยĎน  จังĀวัดพัทลčง

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลดอนประดĎ่
อĞาเภอปากพะยĎน  จังĀวัดพัทลčง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 726,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,949,300

แผนงานสาธารณสčข 977,000

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 573,200

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,532,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 91,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,445,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 5,999,300

แผนงานการเกษตร 380,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,543,100

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,637,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,006,000

8



               งาน
        งบ
งบกลาง 17,637,600 17,637,600
  งบกลาง 17,637,600 17,637,600

รวม 17,637,600 17,637,600

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 7,254,000 396,900 3,171,000 282,600 11,104,500
  เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 2,627,000 0 0 0 2,627,000
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 4,627,000 396,900 3,171,000 282,600 8,477,500
งบด าเนินงาน 5,110,000 117,000 2,495,000 98,000 7,820,000
  ค่าตอบแทน 810,000 87,000 615,000 68,000 1,580,000
  ค่าใช้สอย 1,735,000 30,000 1,750,000 30,000 3,545,000
  ค่าวัสดุ 410,000 0 130,000 0 540,000
  ค่าสาธารณูปโภค 2,155,000 0 0 0 2,155,000
งบลงทุน 198,000 4,000 26,000 0 228,000
  ค่าครุภัณฑ์ 198,000 4,000 26,000 0 228,000

รวม 12,562,000 517,900 5,692,000 380,600 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

               งาน
งานป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือน
งานจราจร

        งบ และระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร 169,000               0 169,000         
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 169,000                0 169,000          
งบด าเนินงาน 497,000 60,000 557,000
  ค่าตอบแทน 117,000 0 117,000
  ค่าใช้สอย 310,000 20,000 330,000
  ค่าวัสดุ 70,000 40,000 110,000

รวม 666,000 60,000 726,000

งานบริหารงานคลัง

รวม

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ

รวมงานบริหารท่ัวไป
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลดอนประดู่

อ าเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

รวม

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

9



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,783,000 3,417,700 5,200,700
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,783,000 3,417,700 5,200,700
งบด าเนินงาน 1,071,000 3,104,000 4,175,000
  ค่าตอบแทน 155,000 15,000 170,000
  ค่าใช้สอย 720,000 1,669,000 2,389,000
  ค่าวัสดุ 196,000 1,400,000 1,596,000
  ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 20,000
งบเงินอุดหนุน 0 2,579,600 2,579,600
  เงินอุดหนุน 0 2,579,600 2,579,600

รวม 2,854,000 3,101,300 11,955,300

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 387,200 387,200
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 387,200 387,200
งบด าเนินงาน 341,800 341,800
  ค่าตอบแทน 150,000 150,000
  ค่าใช้สอย 181,800 181,800
  ค่าวัสดุ 10,000 10,000
งบลงทุน 28,000 28,000
  ค่าครุภัณฑ์ 28,000 28,000
งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
  เงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวม 1,114,120 977,000

แผนงานสาธารณสุข

รวม

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา

รวม

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

10



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 416,200 416,200
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 416,200 416,200
งบด าเนินงาน 157,000 157,000
  ค่าตอบแทน 92,000 92,000
  ค่าใช้สอย 65,000 65,000

รวม 573,200 573,200

               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 0 1,232,000 1,232,000
  ค่าใช้สอย 0 922,000 922,000
  ค่าวัสดุ 0 310,000 310,000
งบลงทุน 170,000 0 170,000
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 170,000 0 170,000
งบเงินอุดหนุน 130,000 0 130,000
  เงินอุดหนุน 130,000 0 130,000

รวม 300,000 1,232,000 1,532,000

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 91,000 91,000
  ค่าใช้สอย 91,000 91,000

รวม 91,000 91,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวม

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

11



               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 570,000 875,000 1,445,000
  ค่าใช้สอย 570,000 875,000 1,445,000

รวม 570,000 875,000 1,445,000

               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,089,600 1,424,700 2,514,300
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,089,600 1,424,700 2,514,300
งบด าเนินงาน 1,601,000 820,000 2,421,000
  ค่าตอบแทน 171,000 120,000 291,000
  ค่าใช้สอย 1,150,000 0 1,150,000
  ค่าวัสดุ 280,000 700,000 980,000
งบลงทุน 8,000 1,050,000 1,058,000
  ค่าครุภัณฑ์ 8,000 112,000 120,000
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 938,000 938,000

รวม 2,909,080 3,294,700 5,993,300

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 50,000 330,000 380,000
  ค่าใช้สอย 45,000 330,000 375,000
  ค่าวัสดุ 5,000 0 5,000

รวม 50,000 330,000 380,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวม

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รวม

12



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 562,100 562,100
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 562,100 562,100
งบด าเนินงาน 811,000 811,000
  ค่าตอบแทน 111,000 111,000
  ค่าวัสดุ 700,000 700,000
งบลงทุน 170,000 170,000
  ค่าครุภัณฑ์ 170,000 170,000

รวม 1,543,100 1,543,100

งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์
13



ยอดรวม

19,152,500
726,000

11,955,300
977,000

                                 573,200
1,532,000

91,000
1,445,000

5,993,300
380,000

1,543,100

17,637,600
62,006,000

  ข้อ 1. เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ข้อ 2. เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอ านาจตามความในพระราช

บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็น

แผนงาน

  ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  62,006,000 บาท

  ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป็น
จ านวนรวมท้ังส้ิน 62,006,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

ชอบของสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

  แผนงานการศึกษา
  แผนงานสาธารณสุข

ด้านบริหารท่ัวไป

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

 แผนงานสังคมสงเคราะห์

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลดอนประดู่
อ าเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
  แผนงานการพาณิชย์

  แผนงานงบกลาง

ด้านการเศรษฐกิจ
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  แผนงานการเกษตร

ด้านบริการชุมชนและสังคม

  แผนงานเคหะและชุมชน
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

14





ปี 2565 ปี 2566

104,885.20               112,874.71 23.08
                 34,802.00                39,562.00 0.00

                303,916.66               370,416.66 -20.00

              443,603.86             522,853.37 -10.30

582.00 261.90 0.00
48,020.00 212,720.00 4.55

0.00 0.00 100.00

                     590.00                  1,150.00 0.00
720.00 1,440.00 0.00

                 62,720.00 40,800.00 150.00
 0.00 0.00 0.00
0.00 1,300.00 0.00
 0.00 0.00 0.00
0.00 300.00 400.00

                   1,462.00                  2,916.78 0.00
0.00 0.00 100.00

                   1,440.00 0.00 0.00

              115,534.00             261,093.68 34.99

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568

เทศบำลต ำบลดอนประดู่
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภำษีป้ำย                 50,000.00 %             50,000.00
     ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง               130,000.00           160,000.00%
หมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
รวมหมวดภาษีอากร              680,000.00 %          610,000.00

     อำกรรังนกอีแอ่น               500,000.00 %           400,000.00

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ                 10,000.00 %             10,000.00

     ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 60,000.00 %           150,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์                   2,000.00 %               2,000.00
     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมันเช้ือเพลิง 2,000.00 % 2,000.00

      ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพ                   1,000.00 %               5,000.00
     ค่ำปรับอ่ืน ๆ 1,000.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร                   4,000.00 %               4,000.00
0.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตอ่ืนๆ                   1,000.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต              303,000.00 %          409,000.00

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 1,000.00 % 1,000.00              
220,000.00 %

     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 1,000.00 1,000.00              %

      ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิวเพ่ือกำรโฆษณำ 0.00 % 1,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 230,000.00          

16



ปี 2565 ปี 2566

                128,550.50               130,105.61 0.00
              128,550.50             130,105.61 0.00

             1,260,325.00            1,527,005.00 10.34
            1,260,325.00           1,528,290.00 10.35

                 26,293.89                  1,570.00 0.00
                26,293.89                 1,570.00 0.00

                515,415.14               527,240.46 34.62
            11,257,359.87           11,403,194.98 20.83
             2,896,213.52            3,732,682.36 44.44
                 86,351.86                78,010.40 66.67
             4,656,671.51            3,848,695.91 44.00
                 45,116.57                44,830.66 99.17
                 44,192.47                56,471.55 78.57
                910,905.00            1,150,940.00 138.1

0.00 0.00 -100.00
          20,412,225.94         20,842,066.32 36.51

            25,839,070.00           26,306,692.00 -32.65

          25,839,072.00         26,306,092.00 -32.66
          48,225,605.20         49,599,670.98 -6.91

     ดอกเบ้ีย               170,000.00 %           170,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     รำยได้จำกประปำ             1,450,000.00 %         1,600,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน              170,000.00 %          170,000.00

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ                 10,000.00 %             10,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์           1,450,000.00 %        1,600,000.00

     ภำษีรถยนต์               520,000.00 %           700,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                10,000.00 %            10,000.00

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ                 90,000.00 %           150,000.00
     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ             4,500,000.00 %         6,500,000.00
     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ           12,000,000.00 %       14,500,000.00

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม                 70,000.00 %           125,000.00
     ค่ำภำคหลวงแร่                 60,000.00 %           119,500.00
     ภำษีสรรพสำมิต             5,000,000.00 %         7,200,000.00

23,291,000.00
     ภำษีจัดสรรอ่ืนๆ                   1,000.00 % 0.00

     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน             1,050,000.00 %         2,500,000.00

รวมทุกหมวด          66,607,000.00 %      62,006,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป          40,703,000.00 %      27,412,500.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป           40,703,000.00 %       27,412,500.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
รวมหมวดภาษีจัดสรร          23,291,000.00 %

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลดĂนปรąดĎŠ

ĂĞćđภĂปćÖพąยĎนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลčง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,006,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 610,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลĎÖสร้ćง จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ĂćÖรรĆงนÖĂีแĂŠน จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 409,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยสčรć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 230,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลิวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đป็นรćยÖćรใĀมŠ

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:21 Āน้ćǰ:ǰ1/4
18



คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตปรąÖĂบÖิจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
สčขภćพ

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đพื่ĂตĆ้งđป็นรćยÖćรใĀมŠ

คŠćใบĂนčญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:21 Āน้ćǰ:ǰ2/4
19



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 170,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 170,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,600,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 1,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 31,794,500 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 14,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 6,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธčรÖิจđฉพćą จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 7,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:21 Āน้ćǰ:ǰ3/4
20



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 119,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 125,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 27,412,500 บาท
đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 27,412,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ8/8/2567ǰǰ09:24:21 Āน้ćǰ:ǰ4/4
21



ปี 2566 ปี 2567

254,801.02 260,000 0 %
55,800 70,000 0 %
76,790 180,000 0 %
1,901 20,000 0 %

10,847,700 12,000,000 -0.48 %
2,672,800 3,300,000 -15.05 %

71,500 96,000 -25 %
853,000 1,000,000 0 %

37,385.51 50,000 0 %
71,000 150,000 0 %

644,730 800,000 30 %

0 30,000 0 %
0 20,000 0 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 0 260,000
ค่าช าระดอกเบ้ีย 46,321.64 70,000
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 89,419.02 180,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,373 20,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 10,567,400 11,942,400
เบ้ียยังชีพความพิการ 2,685,600 2,803,200
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 66,000 72,000
เงินส ารองจ่าย 316,766.88 1,000,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 626,595 1,040,000

เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 35,612.04 50,000
เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 150,000 150,000

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 30,000
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 20,000

เทศบาลต าบลดอนประดู่
อ าเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

22



15,587,407.53 17,996,000 -2 %

15,587,407.53 17,996,000 -2 %

695,520 696,000 0 %
120,000 120,000 0 %
120,000 120,000 0 %

198,720 199,000 0 %

1,490,400 1,492,000 0 %

2,624,640 2,627,000 0 %

2,930,095.81 3,535,560 4.91 %
84,000 84,000 0 %

158,758.06 162,000 0 %
506,280 615,700 1.35 %
37,000 48,000 0 %

3,716,133.87 4,445,260 4.09 %
6,340,773.87 7,072,260 2.57 %

รวมงบกลาง 14,589,087.58 17,637,600

รวมแผนงานงบกลาง 14,589,087.58 17,637,600
แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 696,000
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล

198,720 199,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,490,400 1,492,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,627,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,791,226.84 3,709,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 84,299.84 84,000
เงินประจ าต าแหน่ง 126,775 162,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 597,720 624,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,648,021.68 4,627,000

ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 6,272,661.68 7,254,000
งบด าเนินงาน

23



0 0 100 %
0 100,000 200 %

17,540 20,000 0 %
290,800 420,000 0 %

19,180 50,000 0 %
332,520 740,000 9.46 %

250,718.84 732,000 -31.69 %
0 90,000 0 %
0 180,000 0 %
0 20,000 0 %
0 50,000 0 %
0 60,000 -50 %

98,596.24 250,000 -20 %
0 0 100 %
0 60,000 -16.67 %
0 300,000 0 %
0 30,000 -50 %

393,424.23 2,438,200 -28.84 %

74,630 110,000 -45.45 %

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 0 300,000
ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง 0 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 20,000
ค่าเช่าบ้าน 271,200 420,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 18,970 50,000
รวมค่าตอบแทน 312,370 810,000

ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการคนสวน 0 90,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 299,051.84 500,000

ค่ารับรอง 0 20,000
จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน 0 180,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 50,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 300,121.62 200,000

โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน 0 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 0 300,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 688,493.72 1,735,000
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในองค์กร 0 15,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 62,800 60,000

24



21,320 30,000 -66.67 %
23,290 50,000 0 %
3,400 50,000 0 %

158,956.9 200,000 0 %
2,750 5,000 0 %
2,430 30,000 0 %

0 10,000 -50 %
286,776.9 485,000 -15.47 %

1,892,750.52 2,000,000 0 %
2,938.22 10,000 0 %

26,244 55,000 -27.27 %
81,790.8 90,000 0 %

1,450 40,000 -62.5 %
2,005,173.54 2,195,000 -1.83 %
3,017,894.67 5,858,200 12.78 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,960 10,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 35,010 50,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,600 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 126,500.6 200,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,620 30,000
วัสดุอ่ืน 0 5,000

รวมค่าวัสดุ 253,490.6 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,413,414.56 2,000,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 2,546.6 10,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 20,704 40,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 69,214.02 90,000
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 1,450 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,507,329.18 2,155,000
รวมงบด าเนินงาน 2,761,683.5 5,110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000
ครุภัณฑ์ส านักงาน

ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่ 0 146,000
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 0 48,000
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

25



0 0 100 %
0 0 100 %

9,427,168.54 12,954,460 -3.03 %

352,740 376,080 5.54 %
352,740 376,080 5.54 %
352,740 376,080 5.54 %

60,000 60,000 20 %

8,200 15,000 0 %
68,200 75,000 16 %

0 40,000 -25 %

0 40,000 -25 %
68,200 115,000 1.74 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 198,000
รวมงบลงทุน 0 198,000

รวมงานบริหารท่ัวไป 9,084,045.18 12,562,000
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 330,060 396,900
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 330,060 396,900

รวมงบบุคลากร 330,060 396,900
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 60,000 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 8,200 15,000
รวมค่าตอบแทน 68,200 87,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถ่ินและ
กิจกรรมการจัดประชุมประชาคม

6,667 30,000

รวมค่าใช้สอย 6,667 30,000
รวมงบด าเนินงาน 74,867 117,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

26



0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

420,940 491,080 5.47 %

2,106,524.62 3,087,480 -3.87 %
656 8,000 -37.5 %

59,903.23 78,000 0 %
0 108,000 0 %
0 12,000 0 %

2,167,083.85 3,293,480 -3.72 %
2,167,083.85 3,293,480 -3.72 %

0 200,000 -25 %

7,340 30,000 -50 %
231,754 504,000 -20.63 %

33,790 90,000 -44.44 %
303,184 874,000 -29.64 %

เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,000

รวมงบลงทุน 0 4,000
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 404,927 517,900

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,002,010 2,968,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 5,000
เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 78,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 81,000 108,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,000 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,141,510 3,171,000
รวมงบบุคลากร 2,141,510 3,171,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 15,000
ค่าเช่าบ้าน 208,000 400,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 28,240 50,000
รวมค่าตอบแทน 282,390 615,000

ค่าใช้สอย
27



242,067 300,000 0 %

106,002.03 80,000 0 %
0 70,000 -28.57 %
0 260,000 -96.15 %

9,870 30,000
4,266.6

7
%

357,939.03 740,000 136.49 %

52,900 100,000 -40 %
5,240.6 12,000 -16.67 %
46,200 100,000 -40 %

104,340.6 212,000 -38.68 %
765,463.63 1,826,000 36.64 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

2,957,547.48 5,150,980 0.11 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 186,569 300,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 58,627.53 80,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 50,000
โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 21,920 1,310,000

รวมค่าใช้สอย 267,116.53 1,750,000
ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 41,885 60,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 5,326.5 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 84,360 60,000

รวมค่าวัสดุ 131,571.5 130,000
รวมงบด าเนินงาน 681,078.03 2,495,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 0 26,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,000
รวมงบลงทุน 0 26,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,822,588.03 5,692,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

28



240,320 260,520 8.48 %
240,320 260,520 8.48
240,320 260,520 8.48

41,000 48,000 0 %

11,200 20,000 0 %
52,200 68,000 0 %

0 40,000 -50 %
0 20,000 -50 %
0 60,000 -50 %

52,200 128,000 -23.44 %
292,520 388,520 -2.04 %

13,098,176.02 18,985,040 0.89 %

141,960 152,760 6.05 %

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 217,668 282,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 217,668 282,600
รวมงบบุคลากร 217,668 282,600

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 30,000 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 4,400 20,000
รวมค่าตอบแทน 34,400 68,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 30,000
รวมงบด าเนินงาน 34,400 98,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 275,568 380,600

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,587,128.21 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 57,178.7 162,000

29



17,460 15,900 -55.97 %
159,420 168,660 0.21 %
159,420 168,660 0.21 %

0 50,000 0 %
0 10,000 0 %
0 42,000 0 %

0 15,000 0 %
24,300 117,000 0 %

0 60,000 0 %

0 30,000 0 %
0 90,000 0 %
0 200,000 -75 %
0 50,000 -60 %
0 50,000 -60 %
0 80,000 -75 %
0 40,000 -50 %

20,802 650,000 -52.31 %

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 8,817.8 7,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 65,996.5 169,000

รวมงบบุคลากร 65,996.5 169,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 50,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 42,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 15,000
รวมค่าตอบแทน 22,800 117,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 60,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 90,000
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย 0 50,000
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านอ่ืนๆ 0 20,000
โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่เจ้าหน้าท่ี พนักงานจ้าง 
สมาชิก อปพร. นักเรียน ผู้น าชุมชนและประชาชนท่ัวไป

0 20,000
โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

0 20,000
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 18,260 310,000
ค่าวัสดุ

30



3,086 10,000 0 %
0 20,000 0 %
0 50,000 -60 %
0 30,000 -33.33 %

3,086 150,000 -53.34 %
48,188 917,000 -45.81 %

207,608 1,147,160 -41.95 %

0 10,000 100 %
0 10,000 100 %

0 80,000 -50 %
0 80,000 -50 %
0 90,000 -33.34 %
0 90,000 -33.34 %

207,608 1,237,160 -41.32 %

832,140 1,665,240 2.39 %

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 20,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 18,330 20,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 20,000

รวมค่าวัสดุ 57,330 70,000
รวมงบด าเนินงาน 98,390 497,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 164,386.5 666,000
งานจราจร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัย 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 40,000
รวมค่าวัสดุ 0 40,000

รวมงบด าเนินงาน 0 60,000
รวมงานจราจร 0 60,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 164,386.5 726,000
แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 959,190 1,705,000

31



42,000 78,000 0 %
874,140 1,743,240 2.28 %
874,140 1,743,240 2.28 %

2,440 10,000 -50 %
112,000 180,000 -27.78 %

0 20,000 0 %
114,440 310,000 -50

445,484.39 655,000 -8.4 %

0 5,000 0 %
0 5,000 0 %

28,780 100,000 -20 %
0 30,000 0 %

562,124.39 875,000 -17.72 %

8,443 50,000 0 %
0 10,000 0 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 78,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,010,240 1,783,000

รวมงบบุคลากร 1,010,240 1,783,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000
ค่าเช่าบ้าน 132,000 130,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 132,000 155,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 578,791.39 600,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 0 5,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 79,078.94 80,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 30,000

รวมค่าใช้สอย 667,080.33 720,000
ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 6,523 50,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,830 10,000

32



0 50,000 -40 %
71,030 90,000 -22.22 %

0 3,000 0 %
19,820 30,000 0 %

0 3,000 0 %
99,293 236,000 -16.95 %

775,857.39 1,421,000 -21.63 %
1,664,997.39 3,238,240 -11.87 %

1,807,680 2,054,100 5.62 %
185,500 210,000 0 %
996,240 1,650,000 -37.63 %
14,460 70,000 -87.14 %

3,003,880 3,984,100 -14.22 %
3,003,880 3,984,100 -14.22 %

12,200 20,000 -75 %

18,000 30,000 -66.67 %
30,200 50,000 -70 %

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 29,530 70,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,910 30,000
วัสดุอ่ืน 0 3,000

รวมค่าวัสดุ 55,793 196,000
รวมงบด าเนินงาน 854,873.33 1,071,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 1,865,113.33 2,854,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,705,860 2,169,600
เงินวิทยฐานะ 168,000 210,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,280,010 1,029,100
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 63,420 9,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,217,290 3,417,700
รวมงบบุคลากร 3,217,290 3,417,700

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 26,400 10,000
รวมค่าตอบแทน 26,400 15,000

ค่าใช้สอย

33



0 100,000 -70 %
0 50,000 -60 %
0 1,000 0 %
0 25,000 0 %
0 2,000 400 %
0 330,000 0 %

29,940 30,000 0 %
17,000 30,000 0 %
23,963 25,000 0 %

0 180,000 6.28 %

0 868,000 -1.43 %

70,060 115,000 -3.39 %

0 10,000 0 %
1,166,163 1,766,000 -5.50 %

793,311.53 1,402,700 -0.19 %
793,311.53 1,402,700 -0.20

16,017.9 20,000 0 %
16,017.9 20,000 0 %

2,005,692.43 3,238,700 -4.16 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 29,300 30,000
ค่าพัฒนาประกอบวิชาชีพครู 0 20,000
ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล 0 1,000
โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย 0 25,000
โครงการจัดงานวันเด็ก 0 10,000
โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 330,000
โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย 0 30,000
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 17,469 30,000
โครงการศึกษานอกสถานท่ี 0 25,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

0 191,300

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) 0 855,600

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด) อายุ 3- 5 ปี

77,970 111,100

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 1,046,334 1,669,000

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 775,504.3 1,400,000

รวมค่าวัสดุ 775,504.3 1,400,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 9,298.3 20,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 9,298.3 20,000

รวมงบด าเนินงาน 1,857,536.6 3,104,000

34



0 0 100 %
2,606,950 2,736,400 -5.73 %
2,606,950 2,736,400 -5.73 %

7,616,522.43 9,959,200 -8.62 %
9,281,519.82 13,197,440 -9.42 %

117,593.33 387,120 0.02 %
117,593.33 387,120 0.02 %
117,593.33 387,120 0.02 %

0 144,000 -50 %
0 10,000 0 %
0 48,000 0 %

0 20,000 0 %
55,000 222,000 -32.44 %

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตเทศบาลต าบลดอนประดู่ (อาหาร
กลางวัน)

0 2,579,600
รวมเงินอุดหนุน 2,589,300 2,579,600

รวมงบเงินอุดหนุน 2,589,300 2,579,600
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,951,426.6 9,101,300

รวมแผนงานการศึกษา 9,816,539.93 11,955,300
แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 205,380 387,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 205,380 387,200

รวมงบบุคลากร 205,380 387,200
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 0 72,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 35,000 150,000

ค่าใช้สอย

35



75,629 90,000 0 %
0 5,000 -64 %

0 40,000 -50 %
0 20,000 -50 %
0 20,000 0 %

19,788 20,000 0 %
13,599 20,000 0 %

109,016 265,000 -31.40 %

550 20,000 -50 %
550 20,000 -50 %

164,566 507,000 -32.59 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข 21,000 90,000
ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล 0 1,800

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 960 20,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 10,000
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 0 20,000
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 19,200 20,000
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า 12,342 20,000

รวมค่าใช้สอย 53,502 181,800
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 88,502 341,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 0 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,000
รวมงบลงทุน 0 28,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

36



220,000 220,000 0 %
220,000 220,000 0 %
220,000 220,000 0 %

502,159.33 1,114,120 -12.31 %
502,159.33 1,114,120 -12.31 %

372,780 396,000 5.11 %
372,780 396,000 5.11 %
372,780 396,000 5.11 %

54,000 60,000 20 %

9,600 20,000 0 %
63,600 80,000 15 %

0 30,000 -50 %
49,500 200,000 -75 %

125,129 320,000 -79.69 %

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการอุดหนุนส าหรับ
การด าเนินงานตามแนวทาง

220,000 220,000
รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 513,882 977,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 513,882 977,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 352,740 416,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 352,740 416,200

รวมงบบุคลากร 352,740 416,200
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 42,000 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 7,200 20,000
รวมค่าตอบแทน 49,200 92,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 0 15,000
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 21,000 65,000

37



188,729 400,000 -60.75 %
561,509 796,000 -27.99 %
561,509 796,000 -27.99 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
0 770,000 -83.12 %
0 770,000 -83.12 %
0 770,000 -61.04 %

รวมงบด าเนินงาน 70,200 157,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 422,940 573,200

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 422,940 573,200
แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นการติดต้ังคร้ังแรกในอาคารหรือสถานท่ี
ราชการพร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเข้าส านักงาน เทศบาลต าบลดอนประดู่ 0 170,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 170,000
รวมงบลงทุน 0 170,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
โครงการย้ายเสาไฟฟ้าและหม้อแปลงไฟฟ้า 0 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 130,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 130,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 300,000
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
38



0 40,000 0 %
433,068 500,000 -4 %
162,064 180,000 0 %

75,629 90,000 0 %

91,835 108,000 -5.56 %

0 30,000 -50 %
0 15,000 0 %

769,966.13 1,163,000 -20.73 %

0 30,000 -66.67 %
0 100,000 -50 %

190,599 300,000 -16.67 %
190,599 480,000 -35.42 %

960,565.13 1,643,000 -25.02 %
960,565.13 1,643,000 -25.02 %
960,565.13 2,413,000 -36.51 %

0 20,000 0 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 40,000
ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย 116,280 480,000
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะเทศบาล 60,000 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาดบริเวณสองข้างทางถนน
ภายในเขตเทศบาล

0 90,000

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล 34,000 102,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอย 0 15,000
โครงการส่งเสริมสนับสนุนอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 231,280 922,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 64,260 250,000

รวมค่าวัสดุ 64,260 310,000
รวมงบด าเนินงาน 295,540 1,232,000

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 295,540 1,232,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 295,540 1,532,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต 0 20,000

39



0 15,000 0 %
0 15,000 -33.33 %
0 11,000 0 %
0 30,000 -33.33 %
0 20,000 -25 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %

57,152 200,000 -40 %

0 450,000 0 %
504,319 735,000 22.45 %
504,319 825,000 -30.91 %
504,319 825,000 -30.91 %

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 15,000
โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 0 10,000
โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 0 11,000
โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน และประชาชนท่ัวไป 0 20,000
โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 91,000
รวมงบด าเนินงาน 0 91,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 91,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 91,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ พนักงาน
เทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ

24,612 120,000

โครงการแข่งขันกีฬา ดอนประดู่เกมส์ 0 450,000
รวมค่าใช้สอย 24,612 570,000

รวมงบด าเนินงาน 24,612 570,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 24,612 570,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

40



0 30,000 -50 %

0 750,000 0 %
0 100,000 0 %

0 10,000 0 %

810,537 890,000 -1.69 %
810,537 890,000 -1.69 %
810,537 890,000 -1.69 %

1,314,856 1,715,000 -15.75 %

346,020 763,080 3.48 %
42,000 60,000 0 %

216,000 216,000 0 %
24,000 24,000 0 %

628,020 1,063,080 2.50 %
628,020 1,063,080 2.50 %

94,360 70,000 0 %
48,000 96,000 0 %

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 15,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 750,000
โครงการรดน้ าผู้สูงอายุ 0 100,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน

0 10,000

รวมค่าใช้สอย 56,985 875,000
รวมงบด าเนินงาน 56,985 875,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 56,985 875,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 81,597 1,445,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 459,060 789,600
เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 417,910 216,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,385 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 961,855 1,089,600
รวมงบบุคลากร 961,855 1,089,600

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 103,740 70,000
ค่าเช่าบ้าน 57,500 96,000

41



0 20,000 -75 %
142,360 236,000 -27.55 %

743,066 1,150,000 -4.35 %

46,333.44 50,000 -40 %
0 20,000 0 %

849,539.44 1,520,000 -24.35 %

29,202 50,000 -20 %
0 5,000 -100 %
0 50,000 -40 %

136,379.7 150,000 0 %
0 5,000 -100 %

36,470 50,000 20 %
202,051.7 310,000 -9.68 %

1,193,951.14 2,066,000 -22.51 %

0 0 100 %
0 0 100 %

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 161,240 171,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 766,600 1,100,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รวมค่าใช้สอย 1,034,320.54 1,150,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,504.94 30,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 0 40,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 105,330.85 150,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,490 60,000

รวมค่าวัสดุ 136,820.85 280,000
รวมงบด าเนินงาน 1,332,381.39 1,601,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 0 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,000

42



0 0 100 %
1,821,971.14 3,129,080 -13.76 %

546,680 929,200 51.39 %
0 18,000 0 %

546,680 947,200 50.42 %
546,680 947,200 50.42 %

66,000 120,000 -16.67 %

0 20,000 0 %
66,000 140,000 -14.29 %

98,225 100,000 0 %
668,000 600,000 0 %
766,225 700,000 0 %

1,096,113.7 1,440,000 43.06 %

0 0 100 %

รวมงบลงทุน 0 8,000
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,294,236.39 2,698,600

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 514,500 1,406,700
เงินประจ าต าแหน่ง 0 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 514,500 1,424,700
รวมงบบุคลากร 514,500 1,424,700

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 60,500 100,000

รวมค่าตอบแทน 60,500 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 125,705 100,000
วัสดุก่อสร้าง 517,000 600,000

รวมค่าวัสดุ 642,705 700,000
รวมงบด าเนินงาน 795,802.8 820,000

งบลงทุน

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ค่าครุภัณฑ์

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W 0 26,000

43



0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 60,000 0 %
0 1,327,000 -29.32 %

24,000 1,351,000 -22.28 %
1,666,793.7 3,738,200 -11.87 %

3,488,764.84 6,867,280 12.73 %

0 200,000 -90 %
16,365 150,000 -86.67 %

0 20,000 -75 %

ครุภัณฑ์โรงงาน
ชุดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W 0 36,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 112,000
เคร่ืองป๊ัมลม 0 50,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างร้ัวลวดหนามสวนสมุนไพร 0 34,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดควนเผยอ 0 117,000
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอถังสูง 0 727,000
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,927.29 938,000
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 60,000

รวมงบลงทุน 132,527.29 1,050,000
รวมงานก่อสร้าง 1,442,830.09 3,294,700

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,737,066.48 5,993,300
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพดิน 0 5,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 0 20,000
โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังข์หยดอินทรีย์ 0 20,000

44



16,365 370,000 -87.84 %

1,810 20,000 -75 %
1,810 20,000 -75 %

18,175 390,000 -87.18 %
18,175 390,000 -87.18 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %
0 20,000 -50 %

0 20,000 -50 %

496,000 350,000 -5.72 %
496,000 350,000 -5.72 %
496,000 350,000 -5.72 %
514,175 740,000 -48.65 %

รวมค่าใช้สอย 296,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 5,000
รวมค่าวัสดุ 0 5,000

รวมงบด าเนินงาน 296,000 50,000
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 296,000 50,000

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
จ้างเหมาขุดลอกก าจัดวัชพืชในแหล่งน้ าในเขตเทศบาล 0 300,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี

0 10,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 0 10,000
โครงการรักน้ า รักป่า รักแผ่นดิน 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 330,000
รวมงบด าเนินงาน 0 330,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 330,000
รวมแผนงานการเกษตร 296,000 380,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

45



299,520 318,960 68.7 %
0 0 100 %

299,520 318,960 76.23 %
299,520 318,960 76.23 %

48,000 48,000 100 %

0 10,000 50 %
48,000 58,000 91.38 %

0 300,000 -66.67 %
380,450 600,000 0 %

633,301.7 900,000 -22.23 %
681,301.7 958,000 -15.35 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
60,000 0 100 %

218,900 138,000 23.19 %

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 283,140 538,100
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 283,140 562,100
รวมงบบุคลากร 283,140 562,100

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 39,000 96,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 15,000
รวมค่าตอบแทน 39,000 111,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 600,000

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 100,000

รวมค่าวัสดุ 720,204.35 700,000
รวมงบด าเนินงาน 759,204.35 811,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน 0 4,000
โต๊ะท างาน 0 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 3 HP 60,000 120,000
เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 1.5 HP 40,000 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 233,500 170,000

46



218,900 138,000 23.19 %
1,199,721.7 1,414,960 9.06 %
1,199,721.7 1,414,960 9.06 %

46,716,462.37 66,607,000 -6.91 %

1,275,844.35 1,543,100

รวมงบลงทุน 233,500 170,000

รวมทุกแผนงาน 43,780,012.05 62,006,000

รวมงานกิจการประปา 1,275,844.35 1,543,100
รวมแผนงานการพาณิชย์

47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

อĞาđภอปาÖพะยĎน   จังĀวัดพัทลčง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,006,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,637,600 บาท
งบกลาง รวม 17,637,600 บาท

งบกลาง รวม 17,637,600 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 260,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชĞาระđงินตšนรายปŘ�ใĀšĒÖŠÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠง
đÿริมÖิจÖารđทศบาล�(ÿัญญาđงินÖĎš�đลขที่�2153/1/2565�ลงวัน
ที่�4�ตčลาคม�2564)�วัตถčประÿงค์đพČ่อจัดซČ้อรถบรรทčÖ�ชนิด�6
�ลšอ�พรšอมติดตั้งđครนÖระđชšาไฟฟ้า�จĞานวน�1�คัน�จĞานวนđงิน
ÖĎš�2,790,000�บาท

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชĞาระดอÖđบี้ยđงินÖĎšรายปŘ�ใĀšĒÖŠÿĞานัÖงานđงิน
ทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล�(ÿัญญาđงินÖĎš�đลขที่�2153/1/2565�ลง
วันที่�4�ตčลาคม�2564)�วัตถčประÿงค์đพČ่อจัดซČ้อรถบรรทčÖ�ชนิด�6
�ลšอ�พรšอมติดตั้งđครนÖระđชšาไฟฟ้า�จĞานวน�1�คัน�จĞานวนđงิน
ÖĎš�2,790,000�บาท

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿบทบÖองทčนประÖันÿังคม�ในอัตรารšอยละĀšา
ของคŠาจšาง�ของđงินคŠาตอบĒทนĒละđงินđพิ่ม�ÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไปของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
-ตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.2533�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�ถึง�(ฉบับที่4)�พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 1/79

48



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđงินÿบทบÖองทčนđงินทดĒทนประจĞาปŘ�ÿŠงđงินÿบทบÖอง
ทčนđงินทดĒทนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ�ÿนง.ประÖันÿังคมđปŨนรายปŘ�ใน
อัตรารšอยละ�0.2�ของคŠาจšางโดยประมาณทั้งปŘ
-ตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 11,942,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�ในđขตđทศบาลตĞาบลดอน
ประดĎŠ�
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2552�Ēละ
ที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�รวมถึงĀนังÿČอÿั่งÖารที่
đÖี่ยวขšอง

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,803,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđบี้ยยังชีพผĎšพิÖารที่ไดšลงทะđบียนไวš�ตามประÖาศ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđบี้ย
ความพิÖารใĀšคนพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2553
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�รวมถึงĀนังÿČอÿั่ง
Öารที่đÖี่ยวขšอง�

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿงđคราะĀ์ÖารยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ในđขตđทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀ์
đพČ่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�รวมถึง
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 2/79

49



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 1,000,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿĞารองจŠายÖรณีฉčÖđฉินđรŠงดŠวนĀรČอจĞาđปŨนตšองรีบ
ดĞาđนินÖารĒละÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรČอÖรณี
ป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทา
ปัญĀาความđดČอดรšอนของประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�đชŠน�Öารป้องÖัน
Ēละบรรđทาÿาธารณภัย�อčทÖภัย�น้Ğาป่าไĀลĀลาÖ�ĒผŠนดิน
ถลŠม�ภัยĒลšง�ภัยĀนาว�วาตภัย�อัคคีภัย�Öารป้องÖันĒละĒÖšไข
ปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö�PM2.5�Öารป้องÖันĒละ
ระงับโรคติดตŠอ�Öารป้องÖันĒละระงับโรคระบาดÿัตว์�Öารป้องÖัน
ĒละĒÖšปัญĀาไฟป่าĒละĀมอÖควัน�ฯลฯ
-พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.2550
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2566�ĒละĀนังÿČอÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย
ตามขšอบังคับÿันนิบาตđทศบาลในอัตรารšอยละ�1/6�(0.00167
)�ของรายรับจริงประจĞาปŘที่ผŠานมาทčÖประđภท�(ไมŠรวมđงินÖĎš�đงิน
จŠายขาดđงินÿะÿม�đงินอčดĀนčนทčÖประđภท�)�ตามขšอบังคับของ
ÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย

đงินÿบทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ�đทศบาลตĞาบล
ÿมทบไมŠนšอยÖวŠารšอยละ�50�ของคŠาบริĀารÿาธารณÿčขที่ไดšรับ
จาÖ�ÿปÿช.ตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพĒĀŠง
ชาติ�đรČ่อง�ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์đพČ่อÿนับÿนčนใĀšองค์Öาร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารÖองทčนĀลัÖ
ประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 3/79

50



đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 1,040,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�(Öบท.)ลĎÖจšางประจĞา�Ēละบčคคลซึ่งมีÿิทธิไดšรับบĞาđĀน็จ
บĞานาญจาÖÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นโดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšในอัตรารšอยละ�3�ของประมาณÖารรายรับตาม
đทศบัญญัติ�ในงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�ตามงบประมาณทั่ว
ไป�ไมŠรวมรายไดšจาÖพันธบัตรđงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšĀรČอđงินอčด
Āนčนทั่วไปĒละđฉพาะÖิจ
-พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2500�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.2556�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
�)�พ.ศ.�2563

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาทĞาศพพนัÖงานđทศบาล�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชน์ตอบĒทนอČ่นđปŨนราย
จŠายที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�จŠายไดš�พ.ศ.2559
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
�)�พ.ศ.2563

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาทĞาศพพนัÖงานจšางđทศบาล�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชน์ตอบĒทนอČ่นđปŨนราย
จŠายที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�จŠายไดš�พ.ศ.2559
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
�)�พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 4/79

51



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,562,000 บาท

งบบุคลากร รวม 7,254,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,627,000 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 696,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ĒยÖดัง
นี้�(ÿĞานัÖปลัด)
(1)�đงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�27,600
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ15,180
�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.�2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดČอนนายÖđทศมนตรี�ĒละรองนายÖ
đทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
(1)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตรา
đดČอนละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงตĞาĒĀนŠงรองนายÖ
đทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12
�đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรีที่
ปรึÖษานายÖđทศมตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.�2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 5/79

52



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดČอนนายÖđทศมนตรี�ĒละรองนายÖ
đทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
(1)�คŠาตอบĒทนพิđศษตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนพิđศษตĞาĒĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรีที่
ปรึÖษานายÖđทศมตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.�2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

คŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 199,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�Ēละ
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
(1)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�9,660�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�6,900�บาท�จĞานวน�12�đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรีที่
ปรึÖษานายÖđทศมตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.�2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 6/79

53



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,492,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดČอนประธานÿภา�รองประธาน
ÿภา�ÿมาชิÖÿภา�ĒละđลขานčÖารÿภา�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
(1)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนประธานÿภา�อัตราđดČอนละ�15,180
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนรองประธานÿภา�อัตราđดČอนละ�12,420
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(3)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนÿมาชิÖÿภา�อัตราđดČอนละ�9,660
�บาท/คน�รวม�10�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรีที่
ปรึÖษานายÖđทศมตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.�2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 7/79

54



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,627,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,709,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาลของÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�9�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�ดังนี้
1.ปลัดđทศบาล
2.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัดđทศบาล
3.ĀัวĀนšาฝ่ายอĞานวยÖาร
4.ĀัวĀนšาฝ่ายปÖครอง
5.นัÖทรัพยาÖรบčคคล
6.นิติÖร
7.นัÖจัดÖารงานทั่วไป
8.đจšาพนัÖงานธčรÖาร
9.đจšาพนัÖงานธčรÖาร
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�đงินคŠาตอบĒทนพนัÖงาน
đทศบาลของพนัÖงานđทศบาลđงินที่ปรับđพิ่มÿĞาĀรับคčณวčฒิที่�Ö.พ
.รับรองฯ�ÿĞานัÖปลัดđทศบาล

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 162,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�ÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลประดĎŠ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 8/79

55



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 624,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�ของÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�5
�อัตรา�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿĞานัÖ
ปลัด�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 5,110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 810,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลČอÖตั้งของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�đชŠน�คณะÖรรมÖารđลČอÖตั้งประจĞา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ประธานÖรรมÖารĒละÖรรมÖาร
ประจĞาĀนŠวยđลČอÖตั้ง�อนčÖรรมÖารĀรČอบčคคลที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้ง
ใĀšชŠวยđĀลČอในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผĎšอĞานวยÖารÖารđลČอÖตั้ง
ประจĞาองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�5013
�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2563

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 Āนšา : 9/79

56



คŠาตอบĒทนในÖารพิมพ์บัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิđลČอÖตั้ง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนในÖารพิมพ์บัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิ์đลČอÖ
ตั้ง�บัญชีรายชČ่อผĎšไมŠไปใชšÿิทธิđลČอÖตั้ง�Öารพิมพ์ĀนังÿČอĒจšงđจšา
บšาน�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆใĀšÖับđจšาĀนšาที่ของÿĞานัÖทะđบียนอĞาđภอ
ĒละÿĞานัÖงานทะđบียนในภารÖิจÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น
ĒละผĎšบริĀารทšองถิ่น
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0818.2
/ว�10�ลงวันที่�5�มÖราคม�2564

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 420,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาลÿĞานัÖปลัดđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 1,735,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารคนÿวน จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางบริÖารดĎĒลบĞารčงรัÖษาตšนไมšĒละÿวน
ĀยŠอม�บริđวณÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลดอนประดĎĒละศĎนย์
อปพร.đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�จĞานวน�1�ราย
ระยะđวลา�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 10/79

57



จšางđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน�ศาลา
รับรอง�ĒละอาคารอđนÖประÿงค์đทศบาลตĞาบลดอน
ประดĎŠ�จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 11/79

58



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาจัดประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครองทšอง
ถิ่น�ประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดČอน�Öารประชčม
คณะÖรรมÖาร�คณะอนčÖรรมÖาร�ĀรČอคณะทĞางานตŠางๆ�ที่ไดšรับ
ĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀนังÿČอÿั่งÖารÖระทรวง
มĀาดไทย�คĞาÿั่งขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ประชčมÿภาทšอง
ถิ่น�คณะÖรรมÖารที่ÿภาทšองถิ่นตั้งขึ้น�ประชčมประชาคมĀมĎŠบšาน
đพČ่อบĎรณาÖารจัดทĞาĒผนชčมชน�ÖารประชčมระĀวŠางองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÿŠวนราชÖาร�ĀนŠวยงานอČ่นของรัฐĀรČอ
đอÖชน�đชŠน�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠาของขวัญ�คŠาพิมพ์
đอÖÿาร�คŠาđชŠาĀšองประชčม�คŠาดอÖไมšตÖĒตŠงÿถานที่ประชčม�คŠาใชš
จŠาย�ที่đÖี่ยวđนČ่องในÖารđลี้ยงรับรอง�รวมถึงคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยว
ขšอง�ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿČอ�ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวัน
ที่�5�Öčมภาพันธ์�พ.ศ.2563�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนĒละประÿาน
ĒผนพัฒนาพČ้นที่ในระดับอĞาđภอĒละตĞาบล�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคณะÖรรมÖารชčมชนของđทศ
บาล�พ.ศ.2564Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ�2�พ.ศ.2566

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในÖารจัดงานรัฐพิธี�ĒละวันÿĞาคัญทาง
ราชÖาร�đชŠน�วันđฉลิมพระชนมพรรษา�พระบาทÿมđด็จพระđจšาอยĎŠ
Āัว�วันปŗยะมĀาราช�วันĒมŠĒĀŠงชาติ�ฯลฯ�ไดšĒÖŠ�คŠาจšางทĞาไว
นิล�พานพčŠมđงินพčŠมทอง�คŠาจšางผĎÖผšา�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์จัดโต๊ะพระ
ฉายาลัÖษณ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 12/79

59



คŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđลี้ยงรับรองÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคล
ภายนอÖđขšามาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�ĀรČอ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�ĒถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรČอ
ÿิ่งของบริจาค�đชŠน�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�ĒละคŠา
บริÖารอČ่นๆที่จĞาđปŨน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�ผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดิน
ทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่
พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารđลČอÖตั้งทั่วไปĀรČอđลČอÖตั้งซŠอมของ
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น�ผĎšบริĀารทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 13/79

60



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

โครงÖารฝึÖอบรม/ÿัมมนา ศึÖษาดĎงาน จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมฝึÖอบรม/ÿัมมนา/ศึÖษาดĎงานของ
đจšาĀนšาที่�พนัÖงานทšองถิ่น�พนัÖงานจšาง�ÿมาชิÖÿภา�ผĎš
บริĀาร�đชŠน�คŠาจšางđĀมารถทัวร์�คŠาที่พัÖ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�127�ลĞาดับที่�8

โครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรม จริยธรรมในองค์Öร จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมโครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรม�จริยธรรมใน
องค์Öร�ÖิจÖรรมบĞาđพ็ญประโยชน์�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠา
วัÿดčอčปÖรณ์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčตŠางๆที่จĞาđปŨนตšองใชšในÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�Ēฟ้ม�Öาว�ซอง�คลิป�ĀมึÖđครČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ĀมึÖđครČ่องโทรÿาร�ÿิ่งพิมพ์�ตŠางๆ�ธงชาติ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 14/79

61



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟ�ปลั๊Ö
ไฟ�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğา
รšอน�ถาดĀลčม�คĎลđลอร์�ไมšÖวาด�ĒÖšวน้Ğา�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1094�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะตŠางๆ�ÿĞาĀรับรถยนต์ของ
ÿĞานัÖงานปลัดđทศบาล�đชŠน�ยางนอÖ�ยาง
ใน�Ēบตđตอรี่�อčปÖรณ์�ĒละอะไĀลŠตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 15/79

62



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�ÿĞาĀรับยาน
พาĀนะของÿĞานัÖงานปลัดđทศบาล
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđขียน
โปÿđตอร์�ÿี�พĎŠÖัน�มšวนđทปบันทึÖđÿียง�คŠาอัดขยายภาพ�ขาตั้ง
Öลšอง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�ĀมึÖđครČ่อง
ปริ้นđตอร์�Āัวพิมพ์ĀรČอĒถบพิมพ์�โปรĒÖรมคอมพิวđตอร์�Ēละ
อčปÖรณ์đพิ่มđติมตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 16/79

63



วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอČ่นๆ�ที่ไมŠđขšาลัÖษณะĒละประđภทตาม
ระđบียบวิธีÖารงบประมาณ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,155,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 2,000,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าบริđวณÿĞานัÖงานđทศบาล�ศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö�ศĎนย์อปพร.ดอนประดĎŠ�ĒละประปาĀมĎŠบšาน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĒละคŠาใชšจŠายโทรศัพฑ์ในÖารติดตŠอ
ราชÖาร
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 17/79

64



คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์�คŠาฝาÖÿŠงไปรษณีย์�โดยชĞาระคŠาฝาÖÿŠง
đปŨนรายđดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารÿČ่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารอินđตอร์đน็ตÿĞาĀรับใชšติดตŠอราชÖาร
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตŠออายčคŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์รายปŘ�ĒละคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

งบลงทุน รวม 198,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 198,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�ใชšÿĞาĀรับปฏิบัติงานของ
พนัÖงานđทศบาล�มีพนัÖพิงĒละที่นั้งบčฟองน้Ğา�ĀčšมĀนัง�มีที่วาง
Ēขนบčฟองน้ĞาĀčšมĀนัง�ĀมčนไดšรอบตัวĒละÿามารถปรับโยÖđอน
ไดš�ปรับÿĎงต่Ğาไดš�จĞานวน�1�ตัว�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคาตามทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามมาตราฐานครčภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 18/79

65



ครčภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยč

ชčดđครČ่องđÿียงĀšองประชčมÿภาđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ จĞานวน 146,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อชčดđครČ่องđÿียงĀšองประชčมÿภา�ประÖอบ
ดšวย�
-ชčดไมค์ประธาน�1�ชčด
-ชčดไมค์ผĎšđขšารวมประชčม�32�ชčด
-đครČ่องควบคčมไมค์Āšองประชčม�1�đครČ่อง
-đครČ่องขยายđÿียง�(Power�amp)
-ตĎšลĞาโพงขนาด�6�นิ้ว�พรšอมขาĒขวน
-ชčดÿายไมค์พรšอมอčปÖรณ์อČ่นๆ
-พรšอมติดตั้ง
(จัดĀาโดยÖารÿČบราคาตามทšองตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามมาตรา
ฐานครčภัณฑ์)

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องคอมพิวđตอร์ PC จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�Ēบบที่�1�(จอĒÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จĞานวน�2
�đครČ่อง�คčณÿมบัติพČ้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะ
พČ้นฐานครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์�ของÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจ
Ēละÿังคม�

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 19/79

66



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 517,900 บาท
งบบุคลากร รวม 396,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 396,900 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 396,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตĞาĒĀนŠง�นัÖ
วิđคราะĀ์นโยบายĒละĒผน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 117,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 87,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาลÿĞานัÖปลัดđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 15,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 20/79

67



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริม ÿนับÿนčน ÖารจัดทĞาĒผนชčมชน Ēผนพัฒนาทšองถิ่น
ĒละÖิจÖรรมÖารจัดประชčมประชาคม

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาÖารจัดประชčมÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�ĒละÖิจÖรรมÖารจัดประชčมประชาคมĀมĎŠบšาน�ประชาคม
ตĞาบล�จัดทĞา/ปรับปรčง/ĒÖšไข/đปลี่ยนĒปลง/đพิ่มđติม�Ēผนพัฒนา
ทšองถิ่น�đชŠน�อาĀาร�อาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาถŠาย
đอÖÿาร�đขšาđลŠม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�126�ลĞาดับที่�6

งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�ใชšÿĞาĀรับปฏิบัติงานของ
พนัÖงานđทศบาล�มีพนัÖพิงĒละที่นั้งบčฟองน้Ğา�ĀčšมĀนัง�มีที่วาง
Ēขนบčฟองน้ĞาĀčšมĀนัง�ĀมčนไดšรอบตัวĒละÿามารถปรับโยÖđอน
ไดš�ปรับÿĎงต่Ğาไดš�จĞานวน�1�ตัว�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคาตามทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามมาตราฐานครčภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 21/79

68



งานบริหารงานคลัง รวม 5,692,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,171,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,171,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,968,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาลของÖองคลัง�จĞานวน�9�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�
1.ผĎšอĞานวยÖารÖองคลัง
2.ĀัวĀนšาฝ่ายพัฒนารายไดš
3.ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานคลัง
4.นัÖวิชาÖารพัÿดč
5.đจšาพนัÖงานพัÿดč
6.นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš
7.đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš
8.นัÖวิชาÖารÖารđงินĒละบัญชี
9.đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาครองชีพชั่วคราว�đงินđพิ่มÿĞาĀรับตĞาĒĀนŠงที่มี
đĀตčพิđศษ�ตĞาĒĀนŠงดšานพัÿดč�đงินที่ปรับđพิ่มÿĞาĀรับคčณวčฒิ�ที่�Ö.พ
.รับรอง�ฯ�ของพนัÖงานđทศบาล
-ตามความในระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
ตĞาĒĀนŠงที่มีđĀตčพิđศษ�ตĞาĒĀนŠงดšานพัÿดč�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 22/79

69



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 78,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�ของÖองคลัง�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลประดĎŠ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�Öองคลัง�จĞานวน�1�อัตรา�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�Öอง
คลัง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 23/79

70



งบดĞาเนินงาน รวม 2,495,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 615,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 400,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 24/79

71



ค่าใช้สอย รวม 1,750,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠา
ซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠา
ใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖาร
ÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖาร�คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่ง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามจĞาĒนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่
ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารĀรČออบรมÿัมมนาของพนัÖงาน
đทศบาล�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠา
อČ่นๆ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 25/79

72



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอน
ประดĎŠไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšอง
ÿŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

โครงÖารปรับปรčงĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารปรับปรčงÖารจัดทĞาĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพย์ÿิน(ตŠอđนČ่อง)đพČ่ออĞานวยความÿะดวÖĒÖŠประชาชน
ในÖารติดตŠอชĞาระภาษี�đชŠน�คŠาจšางลĎÖจšางđพČ่อปฏิบัติงานตาม
โครงÖาร�คŠาđอÖÿารÿิ่งพิมพ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว
ขšองÖับÖารดĞาđนินโครงÖาร�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�128�ลĞาดับที่�12

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 1,310,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินตŠางๆ�ของทčÖ
Öอง�ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด�400,000�บาท
Öองคลัง�30,000�บาท
ÖองชŠาง�800,000�บาท
ÖองÖารศึÖษา�80,000�บาท
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�đชŠน�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�รถ
đÖ็บขยะ�รถตัÖĀนšาขčดĀลัง�รถÖระđชšาไฟฟ้า�đครČ่องปรับ
อาÖาศ�คอมพิวđตอร์พรšอมอčปÖรณ์ตŠางๆĒละครčภัณฑ์อČ่นๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 26/79

73



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčตŠางๆที่จĞาđปŨนตšองใชšในÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�Ēฟ้ม�Öาว�ซอง�คลิป�ĀมึÖđครČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ĀมึÖđครČ่องโทรÿาร�ÿิ่งพิมพ์�ตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�ÿĞาĀรับยาน
พาĀนะของÖองคลัง
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�ĀมึÖđครČ่อง
ปริ้นđตอร์�Āัวพิมพ์ĀรČอĒถบพิมพ์�โปรĒÖรมคอมพิวđตอร์�Ēป้น
พิมพ์�đมนบอร์ด�ĒละอčปÖรณ์đพิ่มđติมตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 27/79

74



งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer จĞานวน 26,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ชนิด�Dot�Matrix�Printer�ĒบบĒครŠ
ยาว�คčณลัÖษณะพČ้นฐาน�ขšอ�42�ตามĀลัÖđÖณฑ์ราคาÖลางĒละ
คčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์
ของÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม�
�

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 380,600 บาท
งบบุคลากร รวม 282,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 282,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 282,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตĞาĒĀนŠง�นัÖ
วิชาÖารตรวจÿอบภายใน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 98,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 28/79

75



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�ผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดิน
ทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่
พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 29/79

76



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 666,000 บาท

งบบุคลากร รวม 169,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 169,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 162,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตĞาĒĀนŠง�đจšา
พนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 7,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�đงินคŠาตอบĒทนพนัÖงาน
đทศบาลของพนัÖงานđทศบาลđงินที่ปรับđพิ่มÿĞาĀรับคčณวčฒิที่�Ö.พ
.รับรองฯ�

งบดĞาเนินงาน รวม 497,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 117,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทน�คŠาป่วยÖาร�Öารปฏิบัติงานของ�อป
พร.đชŠน�đทศÖาลปŘใĀมŠ�đทศÖาลÿงÖรานต์�ĀรČอตามที่ไดšรับคĞาÿั่ง
ของผĎšบังคับบัญชา�đĀตčÖารณ์ตŠางๆที่จĞาđปŨน�ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2560

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 30/79

77



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชŠวยđĀลČอบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšาง
ประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđตšนท์�โต๊ะ�đÖšาอี้�คŠาđชŠาไฟ
ทาง�คŠาđชŠาพัดลม�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšา
ปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโต
ตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞา
đพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�คŠาđĀมาบริÖารบčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖาร
อยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตาม
จĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 31/79

78



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�ผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดิน
ทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่
พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

โครงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนดšานÿาธารณภัย จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ÖรณีđยียวยาĀรČอฟื้นฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย�đชŠน�คŠาซŠอมĒซมที่อยĎŠอาศัย�คŠาจัดÖารศพผĎšđÿีย
ชีวิต�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-đปŨนไปตามพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570�)�đพิ่มđติม�ครั้งที่�1
�Āนšาที่�19�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 32/79

79



โครงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนดšานอČ่นๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�Öรณีที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นมี
ความจĞาđปŨนđรŠงดŠวนตšองชŠวยđĀลČอประชาชน�ในดšานอČ่นๆđพČ่อÖาร
ฟื้นฟĎ�đยียวยา�ÿงđคราะĀ์�ĒละบรรđทาผลÖระทบของ
ประชาชน�นอÖđĀนČอจาÖดšานÿาธารณภัยĀรČอดšานÖารÿŠงđÿริม
ĒละพัฒนาคčณภาพชีวิตĀรČอดšานป้องÖันĒละคčมโรคติดตŠอ�ĀรČอ
ดšานชŠวยđĀลČอđÖษตรÖรผĎšมีรายไดšนšอย
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2566
-đปŨนไปตามพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570�)�đพิ่มđติม�ครั้งที่�1
�Āนšาที่�19�ลĞาดับที่�10

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนÖารดับđพลิงđบČ้องตšนĒÖŠđจšาĀนšาที่ 
พนัÖงานจšาง ÿมาชิÖ อปพร. นัÖđรียน ผĎšนĞาชčมชนĒละประชาชนทั่ว
ไป

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อใชšจŠายในÖารทĞาโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนÖารดับđพลิงđบČ้อง
ตšนĒÖŠđจšาĀนšาที่�พนัÖงานจšาง�นัÖđรียน�ผĎšนĞาชčมชนĒละประชาชน
ทั่วไป�โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠาย�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠา
วัÿดč�อčปÖรณ์�คŠาผงđคมีดับđพลิง�คŠาน้ĞามันđชČ้อđพลิง�คŠาอาĀารวŠาง
ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาพาĀนะĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšา�64�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 33/79

80



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนĀลัÖÿĎตร ชčดปฎิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาฝึÖอบรมĀลัÖÿĎตร�ชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ
ประจĞาđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�ĒÖŠđจšาĀนšาที่�ÿมาชิÖÿภา�ผĎš
บริĀาร�ÿมาชิÖอปพร.ผĎšนĞาทšองที่Ēละประชาชนทั่วไป�đชŠน�คŠา
วิทยาÖร�คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาอาĀาร
ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาใชšพาĀนะĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�64�ลĞาดับที่�11

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน(อปพร.) จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรČอน�(อปพร.)ĀรČอทบทวนประจĞาปŘ�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดč
อčปÖรณ์�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�62�ลĞาดับที่�1

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟ�ปลั๊Ö
ไฟ�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�Ēบตđตอรี่วิทยčÿČ่อÿาร�ÿาย
ชาร์ต�ไฟฉาย�ÿปอตไลท์�ไฟÖระพริบ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 34/79

81



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�ÿĞาĀรับอčปÖรณ์ดับ
đพลิง/ÖĎšภัย�đครČ่องđป่าลมดับไฟป่า�đครČ่องđลČ่อยยนต์�วัÿดčđชČ้อđพลิง
ĒละĀลŠอลČ่นÿĞาĀรับใชšในÖารฝึÖซšอมดับđพลิงđบČ้องตšน�Ēละ
ครčภัณฑ์อČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđครČ่องĒตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČ่องĒตŠงÖาย�đชŠน�đÿČ้อÿะทšอนĒÿง�đÿČ้อ
ชĎชีพ�ชčดปฏิบัติÖาร�อปพร.รองđทšายางĀčšมÿšนÿĎงใตšđขŠา(รองđทšาบĎ๊ด
)�đÿČ้อÖันฝน�ฯลฯ
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđครČ่องดับđพลิง�đชŠน�ถังดับđพลิง�ÿาร
đคมี�ดับđพลิงชนิด�Co2�ÿารđคมีดับđพลิงชนิดผงđคมีĒĀšง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 35/79

82



งานจราจร รวม 60,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมความปลอดภัยในÖารÿวมĀมวÖนิรภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดทĞาโครงÖารÿŠงđÿริมความปลอดภัยในÖารÿวม
ĀมวÖนิรภัย�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาจัดทĞาป้ายประชา
ÿัมพันธ์�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đพิ่มđติมครั้ง
ที่�1�Āนšาที่�28�ลĞาดับที่�24

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčจราจร จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčจราจร�đชŠน�Öรวยจราจร�ĒผงÖั้น
จราจร�ป้ายไฟĀยčดตรวจ�ĒผŠนป้ายจราจร�Öระบองไฟ�ÖระจÖโคšง
มน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 36/79

83



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,854,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,783,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,783,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,705,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน��ดังนี้
1.ผอ.ÖองÖารศึÖษา
2.ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารÖารศึÖษา
3.ĀัวĀนšาฝ่ายÿŠงđÿริมÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรม
4.นัÖวิชาÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 78,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 1,071,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 130,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 37/79

84



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 600,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาประÖันภัยรถยนต์�คŠาใชšจŠาย
ในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัด
ปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖาร�คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่ง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามจĞาĒนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 38/79

85



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาจัดประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครองทšอง
ถิ่น�ประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดČอน�Öารประชčม
คณะÖรรมÖาร�คณะอนčÖรรมÖาร�ĀรČอคณะทĞางานตŠางๆ�ที่ไดšรับ
ĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀนังÿČอÿั่งÖารÖระทรวง
มĀาดไทย�คĞาÿั่งขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ประชčมÿภาทšอง
ถิ่น�คณะÖรรมÖารที่ÿภาทšองถิ่นตั้งขึ้น�ประชčมประชาคมĀมĎŠบšาน
đพČ่อบĎรณาÖารจัดทĞาĒผนชčมชน�ÖารประชčมระĀวŠางองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÿŠวนราชÖาร�ĀนŠวยงานอČ่นของรัฐĀรČอ
đอÖชน�đชŠน�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠาของขวัญ�คŠาพิมพ์
đอÖÿาร�คŠาđชŠาĀšองประชčม�คŠาดอÖไมšตÖĒตŠงÿถานที่ประชčม�คŠาใชš
จŠาย�ที่đÖี่ยวđนČ่องในÖารđลี้ยงรับรอง�รวมถึงคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยว
ขšอง�ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿČอ�ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวัน
ที่�5�Öčมภาพันธ์�พ.ศ.2563�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนĒละประÿาน
ĒผนพัฒนาพČ้นที่ในระดับอĞาđภอĒละตĞาบล�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคณะÖรรมÖารชčมชนของđทศ
บาล�พ.ศ.2564Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ�2�พ.ศ.2566

คŠารับรอง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđลี้ยงรับรองÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคล
ภายนอÖđขšามาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�ĀรČอ
ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร�ĒถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรČอ
ÿิ่งของบริจาค�đชŠน�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�ĒละคŠา
บริÖารอČ่นๆที่จĞาđปŨน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 39/79

86



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�ผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดิน
ทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่
พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 196,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčตŠางๆที่จĞาđปŨนตšองใชšในÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�Ēฟ้ม�Öาว�ซอง�คลิป�ĀมึÖđครČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ĀมึÖđครČ่องโทรÿาร�ÿิ่งพิมพ์�ตŠางๆ�ธงชาติ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 40/79

87



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟ�ปลั๊Ö
ไฟ�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะตŠางๆ�ÿĞาĀรับรถ
ยนต์�đชŠน�ยางนอÖ�ยางใน�Ēบตđตอรี่�อčปÖรณ์�ĒละอะไĀลŠ
ตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�ÿĞาĀรับยาน
พาĀนะตŠางๆ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 41/79

88



วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđขียน
โปÿđตอร์�ÿี�พĎŠÖัน�มšวนđทปบันทึÖđÿียง�คŠาอัดขยายภาพ�ขาตั้ง
Öลšอง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�ĀมึÖđครČ่อง
ปริ้นđตอร์�Āัวพิมพ์ĀรČอĒถบพิมพ์�โปรĒÖรมคอมพิวđตอร์�Ēละ
อčปÖรณ์đพิ่มđติมตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčอČ่น จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอČ่นๆ�ที่ไมŠđขšาลัÖษณะĒละประđภทตาม
ระđบียบวิธีÖารงบประมาณ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 42/79

89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,101,300 บาท
งบบุคลากร รวม 3,417,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,417,700 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,169,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀš
ĒÖŠ�đงินđดČอนพนัÖงานครĎ�đทศบาล�จĞานวน�8�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�(จาÖđงินอčดĀนčนทั่วไปที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
จัดÿรรใĀš)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 210,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะชĞานาญÖาร�คนละ�3,500
�บาท�จĞานวน�5�อัตรา�(จาÖđงินอčดĀนčนทั่วไปที่ÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่นจัดÿรรใĀš)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,029,100 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ตĞาĒĀนŠง�ผĎš
ดĎĒลđด็Ö�(ทัÖษะ)�จĞานวน�5�อัตรา�(จาÖđงินอčดĀนčนทั่วไปที่ÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นจัดÿรรใĀšĒละÿมทบจาÖđงินรายไดšของ
đทศบาล)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšดĎĒลđด็Ö�(ทัÖษะ)�จĞานวน�5�อัตรา�(จาÖđงินอčด
Āนčนทั่วไปที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นจัดÿรรใĀšĒละÿมทบ
จาÖđงินรายไดšของđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 43/79

90



งบดĞาเนินงาน รวม 3,104,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 1,669,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรčงศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�คŠาซŠอมĒซม
อาคาร�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570�)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�51�ลĞาดับที่�18

คŠาพัฒนาประÖอบวิชาชีพครĎ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎที่ÿังÖัดศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

คŠาพาĀนะนĞาÿŠงđด็Öไปÿถานพยาบาล จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาพาĀนะนĞาÿŠงđด็Öไปโรงพยาบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 44/79

91



โครงÖารคŠายÖลางวันđด็Öปฐมวัย จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารคŠายÖลางวันđด็Öปฐมวัย�đชŠน�คŠา
đชŠาđครČ่องđÿียง�คŠาอčปÖรณ์ประจĞาฐาน�คŠาไวนิล�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�49�ลĞาดับที่�6

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันđด็Ö�đชŠน�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาđชŠาđต็นท์�โต๊ะ�đÖšาอี้�คŠาของ
ขวัญของรางวัล�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�49�ลĞาดับที่�7

โครงÖารจšางครĎÿอนภาษาตŠางประđทศศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 330,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางครĎÿอนภาษาđพิ่มทัÖษะภาษาตŠาง
ประđทศ�จĞานวน�3�ศĎนย์�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
-พระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละบริĀารพัÿดčภาครัฐ�พ.ศ
.2560
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลว.10
�ÖรÖฎาคม�พ.ศ.2563�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารของ�อปท
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�49�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 45/79

92



โครงÖารปัจฉิมนิđทศđด็Öปฐมวัย จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในÖารจัดโครงÖารปัจฉิมนิđทศผĎš
ปÖครองĒละđด็Öปฐมวัย�ในđขตđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�đชŠน�คŠา
จัดĒตŠงÿถานที่�คŠาđชŠาđต็นท์�โต๊ะ�đÖšาอี้�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�50�ลĞาดับที่�11

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öปฐมวัย จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öปฐมวัย�đพČ่อ
นĞาđด็ÖปฐมวัยของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđขšารŠวมÖิจÖรรมĒขŠงขัน
ทัÖษะในระดับตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠายในÖิจÖรรม�đชŠน�คŠาđบี้ย
đลี้ยง�คŠาที่พัÖ�คŠาจšางđĀมารถ�คŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�51�ลĞาดับที่�16

โครงÖารศึÖษานอÖÿถานที่ จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารศึÖษานอÖÿถานที่ของđด็Ö
ปฐมวัย�đชŠน�คŠาจšางđĀมารถ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�51�ลĞาดับที่�16

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 46/79

93



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน (รายĀัว)

จĞานวน 191,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา�ระดับÖŠอนประถม
ศึÖษาของđด็Öปฐมวัย�ในÿังÖัดđทศบาลตĞาบลดอน
ประดĎŠ�ไดšĒÖŠ�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖบšานดอนประดĎŠ,ศĎนย์อบรมđด็Ö
ÖŠอนđÖณฑ์วัดควนđผยอ,ศĎนย์อบรมđด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดĀัวควน
-ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดÿรรđงินอčดĀนčนทั่วไปใĀšĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-อัตราจัดÿรรđปŨนไปตามมติคณะรัฐมนตรี�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�7124�ลงวันที่�26
�Öันยายน�2565�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�51�ลĞาดับที่�9�
-ตั้งจŠายจาÖđงินอčดĀนčนทั่วไป�ดšานÖารศึÖษา

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(อาĀารÖลางวัน) จĞานวน 855,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัยใน�ศพด.ÿังÖัด
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�ไดšĒÖŠศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบšานดอน
ประดĎŠ,ศĎนย์อบรมđด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดควนđผยอ,ศĎนย์อบรมđด็ÖÖŠอน
đÖณฑ์วัดĀัวควน�อัตราตามขนาดÿถานศึÖษา
-ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดÿรรđงินอčดĀนčนทั่วไปใĀšĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�48�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 47/79

94



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿĞาĀรับศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö(ศพด) อายč 3- 5 ปŘ

จĞานวน 111,100 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĀนังÿČอđรียน�คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน�คŠาđครČ่องĒบบ
นัÖđรียน�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคčณภาพผĎšđรียน�ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
ใน�ศพด.ÿังÖัดđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�ไดšĒÖŠศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
บšานดอนประดĎŠ,ศĎนย์อบรมđด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดควนđผยอ,ศĎนย์อบรม
đด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดĀัวควน�อัตราตามขนาดÿถานศึÖษา
-อัตราจัดÿรรđปŨนไปตามมติคณะรัฐมนตรี�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�7124�ลงวันที่�26
�Öันยายน�2565�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�48�ลĞาดับที่�1

โครงÖารอบรมÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาÖารศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดโครงÖารอบรมÖารจัดทĞาĒผนÖารศึÖษา�ĒÖŠครĎ
ĒละบčคลาÖรÖารศึÖษา�đชŠน�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาถŠายđอÖÿาร�คŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 48/79

95



ค่าวัสดุ รวม 1,400,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 1,400,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğา
รšอน�ถาดĀลčม�คĎลđลอร์�ไมšÖวาด�ĒÖšวน้Ğา�(�อาĀารđÿริม�(นม)�ใĀš
Öับđด็Öปฐมวัย�ใน�ศพด.�จĞานวน��3�ศĎนย์�Ēละđด็ÖนัÖđรียนในđขต
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�จĞานวน�4�โรงđรียน�โดยคĞานวณจาÖ
จĞานวนđด็ÖตามฐานขšอมĎลđด็ÖของÖรมÿงđÿริมฯ�ตั้งจŠายจาÖđงินอčด
Āนčนทั่วไป�ดšานÖารศึÖษา)
-ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1094�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ประÖาศคณะÖรรมÖารอาĀารนมđพČ่อđด็ÖĒละđยาวชน�đรČ่อง�ĀลัÖ
đÖณฑ์ĒละวิธีÖารดĞาđนินงานโครงÖารอาĀารđÿริม�(นม)
-ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀšองค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดÿรรđงินอčดĀนčนทั่วไปใĀšĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นปŘงบประมาณ�พ.ศ.2565(ฉบับที่�2)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารÿČ่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาอินđตอร์đน็ตÿĞาĀรับศĎนย์ÖารđรียนรĎš�ĒละศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 49/79

96



งบเงินอุดหนุน รวม 2,579,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,579,600 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนโรงđรียนระดับประถมศึÖษาในđขตđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ 
(อาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 2,579,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับอาĀารÖลางวันđด็Öโรงđรียน
ประถมศึÖษาในđขตđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�จĞานวน�4
�โรงđรียน�ไดšĒÖŠ�โรงđรียนบšานดอนประดĎŠ�โรงđรียนวัดควน
đผยอ�โรงđรียนวัดไทรพอน�โรงđรียนวัดĀัวควน�(โดยคĞานวณจาÖ
จĞานวนđด็ÖตามฐานขšอมĎลÖรมÿŠงđÿริมฯ)
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšา�52�ลĞาดับที่�20

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 977,000 บาท

งบบุคลากร รวม 387,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 387,200 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 387,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตĞาĒĀนŠง�นัÖ
วิชาÖารÿาธารณÿčข
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 50/79

97



งบดĞาเนินงาน รวม 341,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่
đÿียไปใĀšĒÖŠอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น�ผĎšปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดĎĒล
ผĎšÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิงในđขตพČ้นที่�จĞานวน�1�อัตรา

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 181,800 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร ชŠวยปฏิบัติงานบริÖารÿาธารณÿčข จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาจšางđĀมาบริÖาร�ชŠวยปฏิบัติงานบริÖารÿาธารณ
ÿčข�ĒละงานอČ่นๆ�ที่ไดšรับมอบĀมาย�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 51/79

98



คŠาจšางđĀมาบริÖาร ÿĞารวจขšอมĎลÿัตว์ภายในตĞาบล จĞานวน 1,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตว์�ÿčนัข/Ēมว�ทั้งมีđจšาของ
ĒละไมŠมีđจšาของ�โดยทĞาÖารÿĞารวจปŘละ�2�ครั้ง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�59�ลĞาดับที่�13�

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่�ที่ไดš
รับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�คŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 52/79

99



โครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö 
PM 2.5

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀา
ÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö�PM�2.5�đชŠน�ยา�đวชภัณฑ์�คŠา
วัÿดčอčปÖรณ์�ผšาปŗดจมĎÖ�đครČ่องĒตŠงÖายในÖารปฏิบัติงานของ
บčคลาÖร�ÿČ่อใĀšความรĎšทางวิชาÖาร�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�61�ลĞาดับที่�21�

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละควบคčมโรคไขšđลČอดออÖ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารÖารป้องÖันĒละควบคčมโรคไขš
đลČอดออÖในชčมชน�đชŠน�คŠาÿารÖĞาจัดลĎÖยčงลาย�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�57�ลĞาดับที่�3�

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖพิษÿčนัขบšา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค�คนปลอดภัย�จาÖ
พิษÿčนัขบšา�đชŠน�คŠาจัดซČ้อวัคซีนĒละอčปÖรณ์ในÖารฉีดป้องÖันĒละ
ควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา�คŠาวัคซีน�คŠาอčปÖรณ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�58�ลĞาดับที่�6�

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์�đชŠน�ถčงมČอ
ยางĀรČอĀนัง�ผšาปŗดจมĎÖ�đครČ่องวัดความดัน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 53/79

100



งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�ใชšÿĞาĀรับปฏิบัติงานของ
พนัÖงานđทศบาล�มีพนัÖพิงĒละที่นั้งบčฟองน้Ğา�ĀčšมĀนัง�มีที่วาง
Ēขนบčฟองน้ĞาĀčšมĀนัง�ĀมčนไดšรอบตัวĒละÿามารถปรับโยÖđอน
ไดš�ปรับÿĎงต่Ğาไดš�จĞานวน�1�ตัว�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคาตามทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์)

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องคอมพิวđตอร์ PC จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�Ēบบที่�1�(จอĒÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว�)�จĞานวน�1
�đครČ่อง�คčณÿมบัติพČ้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะ
พČ้นฐานครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์�ของÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจ
Ēละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 54/79

101



งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับ
ÖารดĞาđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริดšาน 
ÿาธารณÿčข 
(ĀมายđĀตč : จĞานวน 11 ĀมĎŠ 
ĀมĎŠละ 20,000 บาท)

จĞานวน 220,000 บาท

โครงÖารอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินตามĒนวทางโครงÖารพระราช
ดĞาริดšานÿาธารณÿčข�(ĀมายđĀตč�:�จĞานวน�11�ĀมĎŠ�ĀมĎŠละ�20,000
�บาท�)
đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข�จĞานวน�11�ĀมĎŠๆ
ละ�20,000�บาท
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�59�ลĞาดับที่�14�

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 573,200 บาท

งบบุคลากร รวม 416,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 416,200 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 416,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ตĞาĒĀนŠง�นัÖ
พัฒนาชčมชน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 55/79

102



งบดĞาเนินงาน รวม 157,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายč ผĎšพิÖาร ĒละผĎšดšอยโอÖาÿ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÿčขภาพอนามัยผĎšÿĎง
อายč�ผĎšพิÖาร�ÿนับÿนčนÖิจÖรรมผĎšÿĎงอายč�ผĎšพิÖารĒละผĎšดšอย
โอÖาÿ�đชŠน�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�42�ลĞาดับที่�4�

โครงÖารใĀšความชŠวยđĀลČอประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนา
คčณภาพชีวิต

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลČอประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาคčณภาพชีวิต�นอÖ
đĀนČอจาÖÖรณีÖารชŠวยđĀลČอดšานÿาธารณภัยฉčÖđฉิน�โดยใĀš
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพิจารณาใชšจŠายงบประมาณชŠวยđĀลČอ
ประชาชนไดšตามระđบียบที่đÖี่ยวขšอง
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�42�ลĞาดับที่�5�

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 56/79

103



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 300,000 บาท

งบลงทุน รวม 170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 170,000 บาท
คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าĒละอčปÖรณ์ ซึ่งđปŨนÖารติดตั้งครั้งĒรÖในอาคาร
ĀรČอÿถานที่ราชÖารพรšอมÖารÖŠอÿรšาง ĀรČอภายĀลังÖารÖŠอÿรšาง

โครงÖารพาดÿายđมนไฟฟ้าริมถนนทางđขšาÿĞานัÖงาน đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ

จĞานวน 170,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารพาดÿายđมนไฟฟ้าริมถนนทางđขšาÿĞานัÖ
งาน�đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�(ตามĒบบĒปลนĒละขšอÖĞาĀนดของ
đทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐวิÿาĀÖิจ

โครงÖารยšายđÿาไฟฟ้าĒละĀมšอĒปลงไฟฟ้า จĞานวน 130,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารยšายđÿาไฟฟ้าĒละĀมšอĒปลงไฟฟ้า�ของ
ÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ�โดยอčดĀนčนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠวน
ภĎมิภาค�ÿาขาปาÖพะยĎน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 57/79

104



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,232,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,232,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 922,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย จĞานวน 480,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอยโดยÖĞาจัดขยะมĎล
ฝอยโดยÖĞาจัดทิ้ง�ณ�ÿถานีขนถŠายขยะมĎลฝอยโดยÖĞาจัดทิ้ง�ณ
�ÿถานีขนถŠายขยะมĎลฝอย
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
 

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานประจĞารถđÖ็บขยะđทศบาล จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานประจĞารถđÖ็บขยะ
đทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565

คŠาจšางđĀมาบริÖารตัดĀญšาĒละรัÖษาความÿะอาดบริđวณÿองขšางทาง
ถนนภายในđขตđทศบาล

จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตัดĀญšาĒละรัÖษาความÿะอาด
บริđวณÿองขšางทางถนนในđขตđทศบาล�ตลอดจนคŠาใชšจŠายอČ่นๆที่
đÖี่ยวขšองÖับงานนี้�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 58/79

105



คŠาจšางđĀมาบริÖารพนัÖงานขับรถđÖ็บขยะđทศบาล จĞานวน 102,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารพนัÖงานขับรถđÖ็บขยะ
đทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารทĞาอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�คŠาđย็บ
ĀนังÿČอ�ĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาจšาง
đĀมาบริÖารบčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�đชŠน�จšาง
ทĞาตะĒÖรงđĀล็ÖไวšÿĞาĀรับคัดĒยÖขยะ�ฯลฯ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดÖารขยะมĎลฝอย จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมใĀšความรĎšทางวิชาÖาร�đชŠน�คŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดč
อčปÖรณ์ตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�119�ลĞาดับที่�3�

โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ (อถล.) จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนčนอาÿาÿมัคร
ทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ�รัÖษาความÿะอาดĒละความđปŨนระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมČอง�ÖารÖĞาจัดมĎลฝอย�ÿิ่งปฏิÖĎล�Ēละน้Ğาđÿียตาม
ลĞาดับ�đชŠน�วัÿดčอčปÖรณ์�ป้ายประชาÿัมพันธ์�ĒละđครČ่องไมšđครČ่อง
มČอตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 59/79

106



ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ถังขยะĒบบขาตั้ง�ถัง
ขยะĒบบลšอลาÖ
ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�ใบมีดตัดĀญšา�Ēปลง�ไมš
Öวาด�đขŠง�ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง�đชŠน�ยางนอÖ�ยาง
ใน�Ēบตđตอรี่�อčปÖรณ์ĒละอะไĀลŠตŠางๆ�ฯลฯ

วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่นÿĞาĀรับรถđÖ็บขยะ
đทศบาล�ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 91,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 91,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 91,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀาÖารทčจริต จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมโครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀา
Öารทčจริต�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�38�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 60/79

107



โครงÖารพัฒนาđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมใĀšความรĎšดšานวิชาÖาร�ĀรČอÿนับ
ÿนčนÖิจÖรรมđพČ่อพัฒนาđด็Ö�đยาวชน�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�39�ลĞาดับที่�12�

โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาประชาธิปไตย จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดโครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาประชาธิปไตย�đพČ่อ
ใĀšđขšาใจในÿิทธิĀนšาที่ĒละĀลัÖÖารปÖครองระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมĀาÖษัตริย์ทรงđปŨนประมčข�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�37�ลĞาดับที่�1

โครงÖารÿŠงđÿริมศัÖยภาพÿตรี จĞานวน 11,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมÿŠงđÿริมศัÖยภาพÿตรี�đชŠน�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�40�ลĞาดับที่�14

โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพใĀšÖับÖลčŠมÿตรี ĒมŠบšาน Ēละประชาชนทั่วไป จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ�ใĀšÖับÖลčŠม
ÿตรี�ÖลčŠมĒมŠบšาน�ประชาชนทั่วไป�รวมถึงÖารคšาขายออนไลน์ทčÖ
รĎปĒบบ�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�Ēละ
đครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�37�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 61/79

108



โครงÖารอบรมป้องÖันยาđÿพติดในđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันÖาร
ติดยาđÿพติดในđด็ÖĒละđยาวชน�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาวัÿดč
อčปÖรณ์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�40�ลĞาดับที่�16

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 570,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 570,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđด็Ö นัÖđรียน đยาวชน ประชาชน ขšาราชÖาร 
พนัÖงานđทศบาล ผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา đขšารŠวมĒขŠงขันÖีฬาในระดับ
ตŠาง ๆ

จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđด็Ö�นัÖ
đรียน�đยาวชน�ประชาชน�ขšาราชÖาร�พนัÖงานđทศบาล�ผĎš
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาในระดับ
ตŠางๆ�đชŠน�คŠาพาĀนะđดินทาง�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาที่พัÖ�คŠาอčปÖรณ์
Öีฬา�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�55�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 62/79

109



โครงÖารĒขŠงขันÖีฬา ดอนประดĎŠđÖมÿ์ จĞานวน 450,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาตĞาบล
ประจĞาปŘ�ดอนประดĎŠđÖมÿ์�đชŠน�đงินรางวัล�คŠาจัดทĞาÿนาม�คŠาđชŠา
đต็นท์�คŠาđตรียมÿนามĒขŠงขัน�คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖาร
ตัดÿิน�คŠาอčปÖรณ์ÖารĒขŠงขัน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđจšาĀนšาที่ประจĞา
ÿนาม�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาđตรียมÿนามĒข็งขัน�คŠาตอบĒทนคณะ
ÖรรมÖารตัดÿิน�คŠาอčปÖรณ์ĒขŠงขัน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđจšาĀนšาที่ประจĞา
ÿนาม�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�54�ลĞาดับที่�4��

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 875,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 875,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 875,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารในÖารประÖอบพิธีทางศาÿนา�đชŠน�วัน
วิÿาขบĎชา�วันมาฆบĎชา�วันđขšาพรรษา�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 63/79

110



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีวันลอยÖระทง จĞานวน 750,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีวันลอย
Öระทง�ประจĞาปŘ�đชŠน�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาđชŠาđวที�đงินรางวัล
ตŠางๆ�ฯลฯ�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�53�ลĞาดับที่�1

โครงÖารรดน้ĞาผĎšÿĎงอายč จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารรดน้ĞาผĎšÿĎงอายč�ประจĞาปŘ�พ.ศ.2567
�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�คŠาตÖĒตŠง
ÿถานที่�คŠาđชŠาโต๊ะ�đÖšาอี้�đต็นท์�คŠาđครČ่องđÿียง�คŠาประÖอบพิธีทาง
ศาÿนา�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšา�53�ลĞาดับที่�3

โครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมวันÿĞาคัญทางศาÿนา ศิลปะ วัฒนธรรม 
ĒละภĎมิปัญญาทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันÿĞาคัญทาง
ศาÿนา�ศิลปะ�วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาทšอง
ถิ่น�đชŠน�ÖิจÖรรมวันđขšาพรรษา�วันÿารทđดČอนÿิบ�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�53�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 64/79

111



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,698,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,089,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,089,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 789,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ดังนี้
1.ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง
2.ĀัวĀนšาฝ่ายĒบบĒผนĒละÖŠอÿรšาง
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�2�อัตรา�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 65/79

112



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 1,601,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 171,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 66/79

113



ค่าใช้สอย รวม 1,150,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บčคคลใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�คŠาจšางออÖĒบบงานÖŠอÿรšาง�คŠารับรองงานÖŠอ
ÿรšาง�คŠาปรับปรčงภĎมิทัศน์ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรČอนอÖราชอาณาจัÖรĒละนอÖอาณาจัÖร�พนัÖงานđทศบาล�ใĀš
ĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมใชšÿนามบิน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 67/79

114



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�ĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčตŠางๆที่จĞาđปŨนตšองใชšในÿĞานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�Ēฟ้ม�Öาว�ซอง�คลิป�ĀมึÖđครČ่องถŠาย
đอÖÿาร�ĀมึÖđครČ่องโทรÿาร�ÿิ่งพิมพ์�ตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะตŠางๆ��đชŠน�ยางนอÖ�ยาง
ใน�Ēบตđตอรี่�อčปÖรณ์�ĒละอะไĀลŠตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 68/79

115



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�đชŠน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�ĀมึÖđครČ่อง
ปริ้นđตอร์�Āัวพิมพ์ĀรČอĒถบพิมพ์�โปรĒÖรมคอมพิวđตอร์�Ēละ
อčปÖรณ์đพิ่มđติมตŠางๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đครČ่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖ�(Inkjet�Printer�)�
ÿĞาĀรับÖระดาษขนาด�A3�คčณลัÖษณะพČ้นฐาน�ขšอ�44�ตามđÖณฑ์
ราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์Ēละระบบ
คอมพิวđตอร์ของÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 69/79

116



งานก่อสร้าง รวม 3,294,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,424,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,424,700 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,406,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ดังนี้
1.ĀัวĀนšาฝ่ายโยธา
2.วิศวÖรโยธา
3.นายชŠางโยธาอาวčโÿ
4.นายชŠางไฟฟ้า
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิ�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลประดĎŠ

งบดĞาเนินงาน รวม 820,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 70/79

117



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟ�ปลั๊Ö
ไฟ�Āลอดไฟ�ฟŗวÿ์�đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�đทปพันÿายไฟฟ้า�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 600,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšางÿĞาĀรับบĞารčงรัÖษาถนนที่đÿีย
Āาย�đชŠน�ดิน�Āิน�ทราย�ลĎÖรัง�ĀินคลčÖ�ทŠอระบายน้Ğา�ทŠอđĀลี่
ยม�คÿล.ยางมะตŠอยÿĞาđร็จรĎป�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบลงทุน รวม 1,050,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 112,000 บาท
ครčภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยč

ชčดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W จĞานวน 26,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อชčดโคมไฟถนนขนาด�1�x�40�W�ÖšานĒป๊บ
đĀล็Ö�ขาจับชčมÖัลวาไนซ์�จĞานวน�30�ชčด�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคา
ตามทšองตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตราฐานครčภัณฑ์)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)�đพิ่ม
đติม�ครั้งที่�1/2566�ผ.03�ขšอ�6�Āนšา�28

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 71/79

118



ชčดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อชčดโคมไฟถนนขนาด�2�x�40�W�ÖšานĒป๊บ
đĀล็Ö�ขาจับชčมÖัลวาไนซ์�จĞานวน�10�ชčด�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคา
ตามทšองตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตราฐานครčภัณฑ์)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)�đพิ่ม
đติม�ครั้งที่�1/2566�ผ.03�ขšอ�6�Āนšา�28

ครčภัณฑ์โรงงาน

đครČ่องปั๊มลม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาจัดซČ้อปั๊มลม�2�ÿĎบ�0.5�Ēรงมšา�64�ลิตร�พรšอม
มอđตอร์�220�V�
-�ปั๊มลม�ลĎÖÿĎบขนาดไมŠนšอยÖวŠา�0.5�Ēรงมšา�ใชšÿายพาน�ระบาย
ความรšอนดšวยอาÖาศ
-จĞานวนลĎÖÿĎบ�2�ลĎÖÿĎบ
-ĒรงดันลมใชšไดšไมŠต่ĞาÖวŠา�7-10�บาร์,�100�-�150�ปอนด์
-อัตราÖารผลิตลมไมŠต่ĞาÖวŠา�119.6�ลิตร�/�นาที
-มอđตอร์ปั๊มขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา�0.5�Ēรงมšา,ไฟฟ้า�ไมŠนšอยÖวŠา�220
�โวลต์
ความđร็วรอบของปั๊มลมไมŠนšอยÖวŠา�650�รอบ/นาที
-ถังđÖ็บลมขนาดไมŠนšอยÖวŠา�64�ลิตร
จĞานวน�1�đครČ่อง�(จัดĀาโดยÿČบราคาจาÖทšองตลาดđนČ่องจาÖไมŠมี
ตามบัญชีราคามาตราฐานครčภัณฑ์)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 938,000 บาท
คŠาตŠอđติมĀรČอดัดĒปลงอาคาร ĀรČอÿิ่งปลĎÖÿรšางตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรčงตŠอđติมศĎนย์อบรมđด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดควนđผยอ จĞานวน 117,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงตŠอđติมศĎนย์อมรมđด็ÖÖŠอนđÖณฑ์วัดควน
đผยอ�ĀมĎŠที่�7�(ตามĒบบĒปลนĒละขšอÖĞาĀนดของđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 72/79

119



คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางรั้วลวดĀนามÿวนÿมčนไพร จĞานวน 34,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาÖั้นรั้วลวดĀนามพรšอมประตĎทางđขšา
-ประตĎÖวšาง�3�đมตร�ÿĎง�1.5�đมตรĒบบ�2�บาน�
-ลšอมรั้วลวดĀนาม�5�Ēถว�ขนาดđÿาลวดĀนาม�3x3�นิ้ว�ÿĎง�2
�đมตร�ยาว�91�đมตร�(รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาล
ÖĞาĀนด)(ÿĞานัÖปลัด�ผĎšรับผิดชอบ)

คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางระบบประปาĀมĎŠบšาน ĒบบบาดาลชนิดĀอถังÿĎง จĞานวน 727,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางระบบประปาĀมĎŠบšาน�ĒบบบาดาลชนิดĀอ
ถังÿĎง�ขนาด�20�ลĎÖบาศÖ์đมตร�รĎปทรงถšวยĒชมđปญ�ĀมĎที่�6�บšาน
Āัวควน�(ตามĒบบĒปลนĒละขšอÖĞาĀนดของđทศบาล)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�พ.ศ.2570)�đพิ่ม
đติม�(ครั้งที่�1/2566)�ขšอ�30�Āนšา�25

คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชดđชยคŠางานÖŠอÿรšางตามÿัญญาĒบบปรับราคา
ไดš�(คŠา�K)�ตามÿัญญาÖŠอÿรšางทčÖประđภท

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 73/79

120



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนđÖษตรÖรผĎšมีรายไดšนšอย จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลČอđÖษตรÖรผĎšอยĎŠในครอบครัวที่มี
ฐานะยาÖจน�มีรายไดšไมŠđพียงพอตŠอÖารđลี้ยงชีพ�มีชีวิตอยŠางยาÖ
ลĞาบาÖ�ขาดĒคลนปัจจัยพČ้นฐาน�โดยใĀšองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นพิจารณาใชšจŠายงบประมาณชŠวยđĀลČอประชาชนไดšตามระđบียบ
ที่đÖี่ยวขšอง
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2566�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�(đพิ่มđติม�ครั่งที่�1)�Āนšาที่�21�ขšอ�13

โครงÖารดอนประดĎŠนาวาน ÿČบÿานขšาวÿังข์Āยดอินทรีย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมโครงÖารดอนประดĎŠนาวานÿČบÿาน
ขšาวÿังข์Āยดอินทรีย์�โดยใĀšความรĎšĒÖŠนัÖđรียนĒละđยาวชน�โดย
จัดปŘละ�2�ครั้ง�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาวัÿดč�อčปÖรณ์�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570�)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�45�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 74/79

121



โครงÖารใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖารตรวจÿอบคčณภาพดิน จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖิจÖรรมโครงÖารใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖาร
ตรวจÿอบคčณภาพดิน�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�45�ลĞาดับที่�2�
คŠาวัÿดč
วัÿดčÖารđÖษตร
đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตร�đชŠน�ÿารđคมีป้องÖันĒละ
ÖĞาจัดศัตรĎพČช�Ēละÿัตว์�ชčดตรวจวิđคราะĀ์คčณภาพดิน�Ēละวัÿดč
ÖารđÖษตรอČ่นๆ

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตร�đชŠน�ÿารđคมีป้องÖันĒละ
ÖĞาจัดศัตรĎพČช�Ēละÿัตว์�วัÿดčđÖษตรตŠางๆ�ฯลฯ

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 330,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาขčดลอÖÖĞาจัดวัชพČชในĒĀลŠงน้Ğาในđขตđทศบาล จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาขčดลอÖÖĞาจัดวัชพČชในĒĀลŠงน้Ğาภายในđขตđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 75/79

122



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารคčšมครอง ดĎĒล บĞารčงรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวด
ลšอม

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารตามโครงÖารคčšมครอง�ดĎĒล�บĞารčงรัÖษา
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม�ควบคčมĒละลดปัญĀา
มลพิษ�đปŨนมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม�ฯลฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ10
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบาลตĞาบล
ดอนประดĎŠ�Āนšาที่�47�ลĞาดับที่�8�

โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖĒผŠนดิน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđปŨนคŠาÖารÿนับÿนčนÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖาร
đพČ่อđฉลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัวĒละÿมđด็จพระ
นางđจšาฯพระบรมราชินีนาถ�ในÖารอนčรัÖษ์ทรัพยาÖรน้ĞาĒละ
ป่า�đปŨนคŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาไวนิล�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570�)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�47�ลĞาดับที่�9�

โครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระđทพรัตนÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพČช�อันđนČ่องมา
จาÖพระราชดĞาริÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราช
Öčมารี�đชŠน�đปŨนคŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์�คŠาไวนิล�คŠา
đมล็ดพันธ์พČช�พันธ์พČช�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�ĒละđครČ่องดČ่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đทศบาล
ตĞาบลดอนประดĎŠ�Āนšาที่�122�ลĞาดับที่�5�
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม
đพČ่อจŠายđปŨนคŠาขčดลอÖĒĀลŠงน้ĞาคĎคลอง�đพČ่อป้องÖันน้ĞาทŠวมĒละ
ระบายน้ĞาในพČ้นที่ÖารđÖษตร�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 76/79

123



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,543,100 บาท

งบบุคลากร รวม 562,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 562,100 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 538,100 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ตĞาĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานประปา�จĞานวน�2
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดอนประดĎŠ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�đงินคŠาตอบĒทนพนัÖงาน
đทศบาลของพนัÖงานđทศบาลđงินที่ปรับđพิ่มÿĞาĀรับคčณวčฒิที่�Ö.พ
.รับรองฯ�

งบดĞาเนินงาน รวม 811,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 111,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาล

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 77/79

124



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมš�Āิน�ทราย�ÿังÖะÿี�ทŠอ
น้Ğาบาดาล�ทŠอน้ĞาĒละอčปÖรณ์ประปา�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 600,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆในÖารผลิตน้Ğา
ประปา�đชŠน�ÿารÿšม�คลอรีน�đคมีภัณฑ์�ลวดđชČ่อมđงิน�ถčงมČอ�น้Ğายา
ตŠางๆ�ฯลฯ
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบลงทุน รวม 170,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 170,000 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�ใชšÿĞาĀรับปฏิบัติงานของ
พนัÖงานđทศบาล�มีพนัÖพิงĒละที่นั้งบčฟองน้Ğา�ĀčšมĀนัง�มีที่วาง
Ēขนบčฟองน้ĞาĀčšมĀนัง�ĀมčนไดšรอบตัวĒละÿามารถปรับโยÖđอน
ไดš�ปรับÿĎงต่Ğาไดš�จĞานวน�1�ตัว�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคาตามทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 78/79

125



โต๊ะทĞางาน จĞานวน 6,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาจัดซČ้อโต๊ะทĞางาน�ขนาด�4�ฟčต�ÿĞาĀรับÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่�จĞานวน�1�ตัว�(จัดĀาโดยÖารÿČบราคา
ตามทšองตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตราฐานครčภčณฑ์)

ครčภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครČ่องÿĎบน้ĞาĒบบจมน้Ğา ขนาด 1.5 HP จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĎบน้ĞาĒบบจมน้Ğา�ขนาด�1.5�HP�ความ
đร็วรอบของมอđตอร์ไฟฟ้า�ไมŠนšอยÖวŠา�2,700�-�3,000
�รอบ/นาที�มีÿายไฟÖันน้ĞายาวไมŠนšอยÖวŠา�45�đมตร�พรšอม
อčปÖรณ์ปาÖบŠอ�จĞานวน�2�đครČ่อง�(จัดĀาโดยÿČบราคาจาÖทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตราฐานครčภัณฑ์)
-ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšา�142��ขšอ�9

đครČ่องÿĎบน้ĞาĒบบจมน้Ğา ขนาด 3 HP จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĎบน้ĞาĒบบจมน้Ğา�ขนาด�3�HP�ความ
đร็วรอบของมอđตอร์ไฟฟ้า�ไมŠนšอยÖวŠา�2,700�-�3,000
�รอบ/นาที�มีÿายไฟÖันน้ĞายาวไมŠนšอยÖวŠา�45�đมตร�พรšอม
อčปÖรณ์ปาÖบŠอ�จĞานวน�4�đครČ่อง�(จัดĀาโดยÿČบราคาจาÖทšอง
ตลาดđนČ่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตราฐานครčภัณฑ์)
-ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�Ēบบ�ผ.03
�Āนšา�142��ขšอ�10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 Āนšา : 79/79

126



260,000 260,000
70,000 70,000

180,000 180,000
20,000 20,000

11,942,400 11,942,400
2,803,200 2,803,200

72,000 72,000
1,000,000 1,000,000

1,040,000 1,040,000

50,000 50,000

150,000 150,000

30,000 30,000
20,000 20,000

696,000 696,000

120,000 120,000
120,000 120,000

199,000 199,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง

เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เงินช่วยพิเศษ

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ

ค่าช าระดอกเบ้ีย
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/

ประเภท
รายจ่าย

งบ
กลาง

งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การพาณิชย์

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

127



1,492,000 1,492,000

7,356,500 162,000 3,874,600 387,200 416,200 2,196,300 538,100 14,930,900

89,000 7,000 24,000 120,000

240,000 78,000 78,000 396,000
210,000 210,000

732,000 1,029,100 216,000 1,977,100
60,000 9,000 24,000 93,000

150,000 150,000

50,000 50,000

72,000 72,000
300,000 300,000
20,000 20,000
35,000 10,000 10,000 10,000 70,000 135,000

940,000 42,000 130,000 48,000 72,000 196,000 96,000 1,524,000

135,000 15,000 30,000 20,000 20,000 25,000 15,000 260,000

800,000 60,000 600,000 40,000 1,100,000 2,600,000

90,000 90,000

1,800 1,800

480,000 480,000ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการ
สาธารณสุข

ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง
ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

งบ
ด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ

เงินวิทยฐานะ
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

128



180,000 180,000

90,000 90,000

102,000 102,000

300,000 300,000

90,000 90,000

180,000 180,000

20,000 5,000 25,000
50,000 65,000
30,000 5,000 35,000

300,000 30,000 80,000 20,000 30,000 460,000
30,000 30,000

300,000 300,000

120,000

20,000 20,000
1,000 1,000

110,000 90,000 30,000 10,000 20,000 260,000
450,000

25,000 25,000โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการแข่งขันกีฬา ดอนประดู่เกมส์ 450,000

ค่าพัฒนาประกอบวิชาชีพครู
ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน 
ประชาชน ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ

120,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่ารับรอง
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 15,000

จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

จ้างเหมาขุดลอกก าจัดวัชพืชในแหล่งน้ าในเขต
เทศบาล

จ้างเหมาบริการคนสวน

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาด
บริเวณสองข้างทางถนนภายในเขตเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะ
เทศบาล

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

129



10,000 10,000

15,000 15,000
750,000

10,000 10,000

330,000 330,000

20,000 20,000

50,000 50,000
20,000 20,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000

20,000 20,000

30,000 30,000
300,000 300,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน

โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่
เจ้าหน้าท่ี พนักงานจ้าง สมาชิก อปพร. นักเรียน 
ผู้น าชุมชนและประชาชนท่ัวไป

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก PM 2.5

โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย

โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต 20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านอ่ืนๆ

โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังข์หยด
อินทรีย์

โครงการช่วยเหลือประชาชนเกษตรกรผู้มีรายได้
น้อย

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย

โครงการจัดงานวันเด็ก

โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

โครงการจัดการขยะมูลฝอย
โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 750,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

130



15,000 15,000

15,000
30,000 30,000

20,000 20,000

100,000
10,000 10,000

25,000 25,000

30,000 30,000

10,000

20,000 20,000

15,000 15,000

10,000
11,000

15,000 15,000

20,000

191,300 191,300

855,600 855,600
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(อาหารกลางวัน)

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน 
และประชาชนท่ัวไป

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 11,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์
โลก (อถล.)

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในองค์กร

โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 10,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 
ศิลปะ วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

10,000

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวก
นิรภัย

โครงการศึกษานอกสถานท่ี

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ินและกิจกรรมการจัดประชุม
ประชาคม

โครงการรดน้ าผู้สูงอายุ 100,000
โครงการรักน้ า รักป่า รักแผ่นดิน

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 15,000

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

131



111,100 111,100

20,000 20,000

50,000 50,000

5,000 5,000

10,000 10,000

10,000 10,000

15,000

1,310,000 1,310,000

120,000 50,000 40,000 210,000
10,000 10,000 10,000 100,000 130,000
50,000 1,400,000 10,000 1,460,000

600,000 100,000 700,000
50,000 30,000 50,000 30,000 160,000

210,000 20,000 70,000 250,000 150,000 700,000
10,000 600,000 610,000

5,000 5,000
5,000 3,000 8,000

20,000 20,000
90,000 30,000 60,000 180,000

20,000 20,000
40,000 40,000วัสดุจราจร

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุการเกษตร

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุก่อสร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 15,000

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพ
ดิน

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัข
บ้า

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด) อายุ 
3- 5 ปี

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

132



5,000 3,000 8,000
2,000,000 2,000,000

10,000 10,000
40,000 40,000
90,000 20,000 110,000
15,000 15,000

4,000 4,000
8,000 4,000 12,000

8,000 8,000
6,000 6,000

40,000 40,000
120,000 120,000

146,000 146,000

26,000 26,000
36,000 36,000

50,000 50,000

48,000 24,000 72,000
26,000 26,000

170,000 170,000

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นการติดต้ัง
คร้ังแรกในอาคารหรือสถานท่ีราชการพร้อมการ
ก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเข้า
ส านักงาน เทศบาลต าบลดอนประดู่

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC
เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer

เคร่ืองป๊ัมลม
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W
ครุภัณฑ์โรงงาน

ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลดอน
ประดู่

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 3 HP
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 1.5 HP

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)
โต๊ะท างาน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน
เก้าอ้ีส านักงาน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

ค่า
สาธารณูปโ
ภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าบริการโทรศัพท์
ค่าบริการไปรษณีย์

วัสดุอ่ืน

ค่าวัสดุ

งบ
ด าเนินงาน

133



117,000 117,000

34,000 34,000

727,000 727,000

60,000 60,000

2,579,600 2,579,600

130,000 130,000

220,000 220,000
17,637,600 19,152,500 726,000 11,955,300 977,000 573,200 1,532,000 5,993,300 380,000 1,543,100 62,006,000

โครงการอุดหนุนส าหรับ
รวม 91,000 1,445,000

โครงการย้ายเสาไฟฟ้าและหม้อแปลงไฟฟ้า
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตเทศบาล
ต าบลดอนประดู่ (อาหารกลางวัน)

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบ
บาดาลชนิดหอถังสูง

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

โครงการก่อสร้างร้ัวลวดหนามสวนสมุนไพร
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
วัดควนเผยอ
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้าง
ต่าง ๆ

งบลงทุน

134


	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf
	d02def651021f6307bb87a3c5cee0d5df5f57c6f19065536b1eda0d2a6b72070.pdf

	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf
	330935ba24c2abcf64f1cb674d646700aabc984e83623bbc0f2befc07b36e807.pdf

	149c98d01dc95ac4b3540b4decdef700b0a36ed4efaaf0569475f9a688ba98dd.pdf
	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf

